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Tisztelt Csomádi Lakosok!

2014 a választások éve volt. 
Országgyűlés választás, Európai Uniós választás és 

helyhatósági választások zajlottak ebben az évben.
A csomádi lakosokra jellemző, hogy sokan eljöttek 

szavazni, a részvételi arány a helyhatósági választáson az 
országos átlag feletti 55%-os volt.

Falunk lakossága döntött az október 12-i szavazáson 
a további irányról!

A korábbi polgármestert, a korábbi Képviselő-tes-
tületi tagokat, akik a választáson elindultak, újraválasz-
tották, bizalmat adtak nekik, ezzel a lakosság a békét, a 
nyugalmat, a fejlődést választotta. 

Szeretném, ha visszatérne az az egység, amely a régeb-
bi időkben községünket jellemezte.

Kérek mindenkit, hogy ebben a szellemben segítsék 
munkánkat. 

Elsődleges szempont községünk folyamatos, bizton-
ságos működése.

Az eltelt négy évben nagyon sok minden valósult 
meg kis falunkban. A választás előtt sok információt ka-
pott a lakosság, ezért csak röviden tájékoztatom Önöket 
a megvalósult fejlesztésekről.

Megépült az új Sportöltöző. A régi, közel 100 éves 
épület életveszélyes állapota és alkalmatlansága sürgette 
az új megépítését.

Bízunk benne, hogy sok gyermek sportos életmódra 
nevelésével egészséges felnőttek lesznek. 

A Sportkör pályázati támogatással szélesítette a pá-
lyát, kiépítette az öntözőrendszert.

Átadtuk a modern, minden igényt kielégítő Bölcső-
dénket is a legfiatalabb csomádi lakosoknak.

A belterületi műutak kátyúzása, illetve azok az utak, 
melyek nincsenek leaszfaltozva, folyamatos karbantar-
tása, főleg a nagyobb esőzéseket követően.

Elkészültek a tervek a két falurészt összekötő bicik-
liútra, mely a Verebeshegy utcától a Vasútállomásig fog 
kiépülni.

Két buszperon tervei elkészültek a József A. utcában 
a nagy forgalom miatt, a Táncsics közben a le-fölszálló 
utasok biztonsága érdekében.

A szennyvízcsatorna korszerűsítési tervei is elkészül-
tek a nyomott rendszer kiváltása céljából.

Az extrém időjárásra tekintettel elindítottuk a csapa-
dékvíz, belvíz koncepciónkat, amely alapján geodéziai 
felmérés megtörtént.

Az előttünk álló évek tervei:
Folyamatban van a 100 %-os uniós pályázati támo-

gatással megvalósuló Napelemes rendszer megépítése, 
mely az Óvoda és Iskola elektromos energia ellátását 
fogja biztosítani.

Elkezdődött a játszótér építése a Templom utcában.  
Tervezzük a Leventeföldön a Bölcsőde mellett egy má-
sik játszótér építését.

Az Orvosi rendelők, posta beruházás közbeszerzési 
eljárás I. fordulója eredménytelenül zárult.  A közbe-
szerzési eljárás II. fordulóját elindítottuk. Ha sikerülne 
megvalósítani ezt a beruházást, akkor elmondhatjuk 
településünkről, hogy minden biztosítva van az itt élők 
számára, hiszen a bölcsődétől az iskoláig megépült az 
intézményrendszer, a művelődés, a sportolás is biztosí-
tott.

Ha ezek mellett sikerül utakat építenünk, elsősorban 
az Irtvány utca, a volt Zártkerti utak. Ezek mellett jár-
dákat, kerékpárutat, szennyvízcsatornánkat egyszerre 
esetleg a belvíz elvezetési rendszerrel kiépíteni, akkor el-
mondhatnánk azt, hogy példaértékű települést hoztunk 
létre.

Figyelemmel kísérjük a pályázati lehetőségeket, me-
lyeket felkészülten kell várni, tervekkel, elképzelésekkel, 
például a megújuló energia terén is.

Az Önkormányzatnak továbbra is falunk fejlődése, a 
lakosság nyugalmas életének biztosítása a célja.

Csomád Község Önkormányzata és a magam nevé-
ben kívánunk mindenkinek örömteli, nyugodalmas, 
szeretetteljes karácsonyi ünnepeket és békés, boldog új 
esztendőt!

Klement János
polgármester

Kiadja Csomád Község Önkormányzata • Felelős kiadó: Chrobák Zoltánné dr.- jegyző • Főszerkesztő: Sinkó György  
• Tördelőszerkesztő: Sinkó Ivett • A szerkesztőség címe: 2161 Csomád, Kossuth Lajos út 69. Tel.:(28)366-077; 
fax: (28) 566-511; • e-mail: csomadihirharang@gmail.com • Honlap: www.csomad.hu • Megjelenik negyedévente  
650 példányban  • Grafikai munkák: CNI  •  Nyomda: B32 Nyomda Kft. Műszaki vezető: Mészáros Attila 
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Tisztelt Csomádi Lakosok!

Túl vagyunk az önkormányzati választáson, kép-
viselőtársaim nevében is köszönöm a bizalmukat! 

Nehéz négy év van mögöttünk, melynek első évei 
ismert okok miatt sajnos visszahozhatatlanul el let-
tek vesztegetve. Mindezzel együtt, az akadályokat 
legyőzve mégis eredményes időszakot zárhattunk, 
melynek végére gyönyörű bölcsődével gazdagod-
tunk. 

Nehéz négy év után most nagyon sikeres öt évet 
szeretnénk, ami a bölcsőde mellett a már megkez-
dett napelem-rendszer és a Templom-utcai játszótér 
beruházások finisével indul. Ezzel párhuzamosan 
folynak az egészségház beruházással kapcsolatos 
előkészítő munkák, hogy a tél elmúltával elkezdőd-
hessen az építkezés. 

A következő években is jócskán lesz feladatuk bi-
zottságainknak, melyek összetételét kicsit megvál-
toztattuk Szeretném megköszönni Kollár Pálné és 
Ladjánszki Pál évtizedes szolgálatkész munkáját. A 
megújult Szociális Bizottságba kültagként Forgács 
Lászlóné a Csomádi Nagycsaládosok Egyesületének 
(CSÓNAK) elnök asszonya, a Gazdasági és Ügy-
rendi Bizottságba pedig a már számos közösségi te-
vékenységet végzett Hrubos Csaba került. Reméljük 
ezzel az összetétellel is, mindkét bizottságban egy-
szerre lesz jelen a dinamizmus és a tapasztalatból 
eredő higgadtság, ahogy az eddig is volt. 

Sokan várják már a bölcsőde működésének indí-
tását.. Már a megnyitó ünnepségen is csak pozitív 
visszajelzések érkeztek, amikor pedig új intézmé-
nyünk teljesen felszerelve és minden engedély bir-
tokában megnyitja majd kapuit, biztosak lehetünk 
benne, méginkább belopja magát a szívekbe. Ezzel 
az új intézménnyel ismét közelebb kerültünk a városi 
színvonalhoz, ami egy ilyen kis település számára 
igencsak szép siker. Mutatja ezt az is, hogy egész 
Magyarországon Csomádon kívül nincs több olyan 
kétezer fő alatti település, ahol önkormányzati böl-
csőde üzemel. Mivel tízezer fő alatt ez nem kötelező 
feladata az önkormányzatoknak, és ebből adódóan 
a működés költségét is zömében önmagunknak kell 
állni, ez sok nálunk jóval nagyobb települést elri-
aszt egy bölcsőde létesítésétől. A képviselő-testület 
döntése alapján a csomádi gyerekeknek a gondozási 
díjból  havonta több, mint harmincezer forint ked-
vezményt kapnak, így alapesetben havi közel ötven-
kétezer forint gondozási díj plusz étkezési költségek 
helyett húszezer forint gondozási díj plusz az étke-
zési költséget kell fizetni. Bizonyos esetekben pél-

dául nagycsaládosok esetén további támogatás jár, 
erről a beiratkozáskor „személyre-szabott” tájékoz-
tatást kapnak majd az érintettek. Szerettük volna, ha 
a csomádi gyerekek a bölcsit ingyen vehették volna 
igénybe, de figyelembe véve, hogy ez a kiadás hosz-
szú éveken át állandóan jelen lesz költségvetésünk-
ben,  a teljes összeg átvállalása hosszútávon túlsá-
gosan nagy kockázatot jelentett volna Falunknak. 
Bízunk benne és mindent megteszünk, hogy sikerül-
jön úgy megerősíteni költségvetésünket, hogy mi-
nél több terhet átvehessünk Önöktől, ehhez további 
támogatásukat és türelmüket kérjük. Összefogással, 
együtt és bizalommal sikeresek leszünk.

Ennek az összefogásnak alapján szeretném Önö-
ket személyes közreműködés formájában polgár-
őrségünk támogatására kérni. Ez a szolgálat nem 
másról, mint egymásra, egymás családjára, értékeire 
vigyázásról szól. Ahogy faluhelyen rendjén való is 
lenne. Jelenleg 22 fő látja el ezt a tevékenységet, és 
talán nem gondolnák, de ez a néhányak által felszíne-
sen megítélve komolytalannak bélyegzett lelkes kis 
csapat rendkívül jó munkát végez. A rendőrséggel 
kialakított nagyon jó kapcsolat és a hatékony műkö-
dést segítő sok apró, de fontos kis részlet alapozza 
meg ezt a jó működést, melynek eredményeképpen 
jelentősen csökkent Csomádon a bűncselekmények 
száma. Gondolják el, milyen jó lenne, ha ez a hely-
zet hosszútávon is így tudna maradni, vagy még to-
vább javulhatna. Milyen jó lenne, ha a reggelente 
iskolába, óvodába érkező gyermekek a polgárőrök 
óvó felügyelete mellett juthatnának át a Kossuth út 
reggeli zűrzavaros forgalmán! Ehhez nem kellenek 
szuperhősök, csak segítő szándék és némi szabad-
idő, meg persze mindenekelőtt létszám. Csomádnak 
több, mint 1200 felnőttkorú lakosa van. Kérek min-
denkit, aki tud havi 1-2 szolgálatot vállalni, csatla-
kozzon ehhez a kis csapathoz, ahol, mint mondtam, 
önmagunkra, egymás családjára vigyázunk. Csat-
lakozási szándékukat a 06 20 3708790-es telefon-
számon, vagy személyesen Salamon András elnök 
úrnál, vagy a Művelődési Házban Salamonné Sinkó 
Máriánál jelezhetik.

A képviselő-testület megalakulása előtti napok-
ban tűz ütött ki egy sokgyermekes család házában, 
Istennek hála, személyi sérülés nem történt, de a ház 
átmenetileg lakhatatlanná vált. 

A szomszédok önzetlensége, lélekjelenléte pél-
daértékű volt. De természetesen nem csak az övék, 
hiszen az eset megmozdította a falu jó részét. Ren-
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geteg segítség érkezett minden formában.  A család 
átmeneti elszállásolásáról, valamint gyorssegély ki-
utalásáról pedig önkormányzatunk gondoskodott. 

Ugyancsak az együtt és bizalommal szlogen 
alapján szeretnék most az önkormányzati/képvise-
lő-testületi kommunikációról beszélni. Ezen a téren 
az elmúlt négy évben a negyedévente megjelenő 
Csomádi Hírharang és a  a hírlevélküldésre való fel-
iratkozást is kínáló megújult honlap által a korábbi 
időszakokhoz képest jelentős javulás történt, de a 
visszajelzések azt mutatják, hogy kommunikáció te-

rén további jelentősebb fejlesztésekre van szükség. 
Ezért egyeztetéseket folytatunk, hogy 2015. janu-
árjától újságunk havonta jelenhessen meg. Magam 
részéről pedig a Facebook-on létrehoztam egy saját 
oldalt, ahol mint csomádi független képviselő várom 
az Önök építőjellegű javaslatait, kérdéseit.

Figyelmüket és bizalmukat megköszönve, 
üdvözlettel

Tóth László
önkormányzati

képviselő

A közösség összefogott és 
segített. Ki pénzzel, ki kétkezi 
munkával, ki felszereléssel, ki 
jó szóval... Október 28-án jó-
tékonysági estet tartottak. Aki 
tud, a Polgármesteri Hivatalon 
keresztül még segíthet!

Hozzászólások:
"...én is hallottam az esetről. 

Például a szomszédokhoz átvitt 
kormos, füstös ruhákat volt, aki 
hazavitte, kimosta, kivasalta és 
visszajuttatta. Persze ezen kívül 
is sok élelmiszer és más hasznos 
dologgal és valóban kétkezi mun-
kával is segítik őket! Le a kalap-
pal Csomád előtt! Lehet tanulni 
tőlük!

...minden tiszteletem a falu 
népe előtt! Sokan tanulhatnának 
tőlük!

...ilyen összefogásra van 
szükség,ilyenkor derül ki mit 
érünk,milyen emberek vagyunk!

...pont ez az: milyen emberek 
vagyunk. Isten nem akarja a rosz-
szat, de ha bekövetkezik, megtanít 
az összefogásra. Isten segítse to-
vábbra is ezt a családot és adjon 
erőt nekik, és áldja meg a falut!

...ezt hívják összefogásnak. 
Mikor az ember abban a hitben 
él, hogy az emberekből kihalt a 
jóság, jó hallani, hogy mégsem 
így van."

Egy nyolc fős család lakása égett ki 
Csomádon

Forrás: www.facebook.com/tuzson.bence
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A művelődési 
ház 

programjai
Csomád, Kossuth Lajos út 39. 

Grafológia előadás a Csomádi Művelődési Házban 
2015.január 12-én 17 órakor a könyvtárban

A foglalkozás a gyakorlatban mutatja be a grafoló-
gia tudományát. Hogyan lehet az írásból megfejteni az 
egyénre jellemző személyiségjegyeket? Többek között 
erre kereshetik a választ a résztvevők közösen a szakem-
berrel, miközben ő kitér röviden az írás történetére, az 
aláírás specifikusságára és a grafológia szerteágazó alkal-
mazási területre is.  

Okleveles grafológus Kovács Kriszta
Minden érdeklődőt szeretettel várunk! Részvételi 

szándékukat kérem, jelezzék a könyvtárban 2015. janu-
ár 9-ig.

Gobelin szakkör a Csomádi Művelődési Házban!
2015. január 13-tól minden héten, kedden 18 órától. 
Lenyűgöznek az egyedi kézműves alkotások? Tetsze-

nek azok a tömött, és precíz felületek, amelyek a gobelin 
öltések sokaságából születnek? Szeretnéd, ha a saját al-
kotásaiddal díszíthetnéd otthonod és részt vennél saját 
munkád kiállításán? 

Gyere Te is közösségünkbe!
Amit hozz magaddal:  
- fonal, - tű, - kanava (gobelin kézimunkák), - ráma.
Minden korosztály részére ajánlott! A részvétel in-

gyenes!
FELHÍVÁS FOTÓ PÁLYÁZATRA!

A Művelődési Ház fotókiállítást szervez a lakosság 
részére 2015. január 22-én 17 órakor a Magyar Kultúra 
Napjára.

Szeretettel várjuk azok jelentkezését, akik szívesen fo-
tózzák környezetüket és azt a kiállítás keretén belül szí-
vesen bemutatnának.  Személyenként 1-3 db minimum 
A /4 méretű képeket, fotókat várunk, lehetőség szerint 
falra akasztható formában.

Választható témák: természet, állat és növényvilág, 
élmény fotók.

Gyerekek és felnőttek jelentkezését várjuk. 2015. ja-
nuár 16-ig.

Pályázati díjak:
I.10000Ft  könyv utalvány
II.7000 Ft  könyv utalvány
III.5000 Ft  könyv utalvány

Az országos könyvtári összefogás hetén a csomádi 
könyvtárban 

Bevezetés a papírszínház rejtelmeibe!

A könyvtári összefogás hetének keretében megismer-
kedhettek a papírszínház előadásával a Csomádi Napsu-
gár Óvoda óvodásai és az óvoda pedagógusai.

Három csoport vett részt az előadásokon, rendkívü-
li élménnyel találkozhattak a kicsik. Persze voltak már 
olyan gyerekek, akik már korábban jártak könyvtárunk-
ban a nyári táborozás idején, akkor is tartottunk papír-
színházat a kis lurkóknak. 

Választási lehetőség szerint kínáltam fel a négy han-
gulatos kis mesét,  

- Az ebédidő, 
- Lássuk a medvét, 
- Az Aranyhalacska
- Violetta és Rigoletto meséit hallhatták és láthatták 

a gyerekek.
Nagy áhítattal figyelték a szöveg és képek össze-

fonódását, a mese végén természetesen érdeklődtek 
a papírszínház rejtelméről, az izgalmas kérdések 
sem maradhattak el a papírszínház működéséről. 

Az Esztergály Mihály Általános Iskola tanulói 
meghívást kaptak a Csomádi Művelődési Ház és 
Könyvtár által szervezett Dr.Reisinger János iro-
dalomtörténész, bibliakutató előadására melynek 
témája a lelkiismeretről szólt. A tanulók a pedagó-
gusok és az előadó tanulságosnak értékelte vélemé-
nyeket és hozzászólásokat.

Negyedik alkalommal rendeztük meg idén is a 
hagyományos tökfesztiválunkat 2015. október 18-
án, délután 15 órai kezdettel. Gyerekek és felnőttek 
lelkesen készítették a remeknél remekebb tökfigu-
rák. Több mint 50 db tökfigura készült zsűrizésre, a 
zsűri tagjai Szalavicsek Gabi óvó néni, Víziné Gabi 
néni és Süle Zita nehéz döntés előtt álltak az első 
három helyezett kiválasztásánál.

Az est folyamán a Mackó Produkció –Dzsungel 
Bál című előadásával emelte a hangulatot.

A jól bevált lángossal és teával, forralt borral kí-
náltuk a vendégeket. 

Sötétedéskor az elkészült töklámpások látványo-
san díszítették a Művelődési Ház előtti teret.

A könyvtár első alkalommal hirdette meg könyv-turi 
lehetőségét, ajándék illetve selejtezett könyvekből vá-
logathattak az érdeklődők. Nagy sikernek köszönhető-
en a turi lehetőségét meghosszabbítottuk egy hónapra.
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Rendkívüli alkalom keretében lehetőséget kapott 
a művelődési ház egy hüllőkiállításra, a látogatók 
bátran fényképezkedhedtek kígyók társaságában.

A rendezvényekről készített fotók megtekinthe-
tők: Művelődési Ház Könyvtár Csomád facebook 
oldalán.

A Művelődési Ház és Könyvtár  
2014. december 22-től - 2015. január 2-ig 

ZÁRVA tart.

Áldott, békés karácsonyi Ünnepeket és 
eredményekben gazdag, nagyon boldog új 

évet kívánunk!
Csomád Művelődési Ház dolgozói

"Karácsony ünnepén az a kívánságom, 
Legyen boldog mindenki ezen a világon!
Itt is, ott is mindenütt legyen olyan béke,
 mint amilyen bent lakik az emberek szívében! "

Salamonné Marika
közművelődési szakember 

kulturális rendezvényszervező
könyvtáros

Mikulás Csomádon 
December 6-án izgatottan vártuk a Mikulást a régi is-

kola előtt, aki hamarosan meg is érkezett Pali bácsi lovas 
kocsiján. Mivel nagyon sokan voltunk, ezért csak a gye-
rekek fele szállhatott fel a lovas kocsira a Mikulás mellé, 
a többiek gyalog jöttek és csöngethettek a csengővel, fél 
úton megálltunk és helyet cseréltünk. Útközben min-
denki akivel találkoztunk kapott szaloncukrot. Amikor 
visszaérkeztünk a régi iskolához bementünk ahol meleg 
teával és sok finom süteménnyel vártak bennünket. Játsz-
hattunk, színezhettünk és aki akart fényképezkedhetett 
a Mikulással. Az ünnepség vége felé a Mikulás kiosztotta 
a csomagokat ami tele volt finomságokkal. A gyerekek 
boldogan ették a csokikat. Mindenki örömmel ment 
haza, ez egy jó nap volt. 

Forgács Viktória 
4.osztályos tanuló

A ,,Csónak” Csomádi Nagycsaládosok Egyesülete 

Mikulás ünnepséget rendezett Csomádon. Az időjárás 
nem volt túl kegyes hozzánk, mert pont akkor kezdett el 
esni az eső. Ennek ellenére szép számban gyűltünk egybe 
a Mikulás fogadására. A gyereksereg vidáman járta körbe 
a falut a Mikulással, útközben mindenkinek szaloncuk-
rot osztogatva. Az ünnepség a régi iskolába folytatódott 
ahol teával és süteményekkel kínáltuk a résztvevőket. A 
Mikulás kiosztotta az ajándékait a gyerekeknek. Vidám 
hangulatba telt el a délelőtt. Nagyon szépen köszönjük 
Bobjákné Ványi Mártának és segítőinek, hogy egy szép 
élménnyel gazdagították az idei Mikulás ünnepélyt.

Forgács Lászlóné 
elnök 

. . .az oviban
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Szeretnénk,  ha 
mindenütt így menne. . .

A Szentendrén műkö-
dő Pest Megyei Könyvtár 
54, a megyében találha-
tó ötezer fő alatti kistele-
pülés könyvtári ellátását 
végzi. Ennek keretében 
jutnak könyvhöz, újsá-
gokhoz, különböző esz-
közökhöz, felszereléshez 
a könyvtárak. A telepü-
lések biztosítják többek 

között a könyvtár működéséhez szükséges helyiséget és 
a könyvtárost. Bár minden település számára nyújtjuk 
a felsorolt szolgáltatásokat, az eredményekben, abban, 
hogy mi és hogyan jut el az olvasókhoz, igen nagy elté-
rések mutatkoznak. 

A csomádi könyvtár számunkra sikertörténetet je-
lent, ugyanis Salamonné Sinkó Mária személyében 
olyan partnerre találtunk, aki értő módon működteti a 
település könyvtárát. 

Az év végi beszámolók, összesítések készítésekor is-
mét szembesültünk azzal, hogy mi minden történt és 
fog még történni ebben az évben is a csomádi könyv-
tárban. A legfontosabb ünnepek alkalmával - legyen szó 
akár a farsangi időszakról, a húsvétról vagy az adventről 
és a karácsonyról - mindig tartogat valami meglepetést 
az olvasók, az érdeklődők számára a könyvtár. Örülünk 
neki, ha a vissza-visszatérő látogatókon túl ezen esemé-
nyek alkalmával olyanok is eljönnek a könyvtárba, akik 
ez idáig nem tartoztak akár az alkalmi, akár a rendszeres 
használók közé, legyen szó gyerekről vagy felnőttről. 

Kiemelkedően fontosnak tartjuk, hogy a gyerekek 
megtanuljanak jól olvasni, örömteli tevékenység legyen 
számukra az olvasás. Ehhez minden hagyományos és 
új eszközt, módszert felhasználunk. Ezért vásároltunk 
a könyvtár számára úgynevezett japán papírszínházat, 
melynek segítségével a gyerekeket a mesehallgatás új 
élményével lephetjük meg. Marikát nemcsak kiváló 
könyvtárosként, de remek előadóként is megismerhet-
ték az óvodások, akik részt vettek a könyvtári foglalko-
záson. 

A megyei könyvtár által meghirdetett "Az olvasás 
fája" címet viselő kezdeményezésbe Csomád is bekap-
csolódott, ugyanis a helyi könyvtár elkészítette saját fá-
ját, melynek leveleire az olvasók legkedvesebb olvasmá-

nyaik címét írhatták fel. A kezdetben még csupasz fa a 
hetek, hónapok során színes lombot hozott, s láthatóvá 
vált, hogy Csomádon is sokan vannak, akiknek élményt 
jelent az olvasás. 

A megyei könyvtár számára igen fontos, hogy gyűjt-
sük, megőrizzük és szolgáltassuk a megye történetével, 
néprajzával, kultúrájával kapcsolatos helytörténeti do-
kumentumokat. De ezt a munkát sokkal nehezebb el-
látnunk azokban az esetekben, ahol nincs olyan helyi 
segítőnk, aki az adott településen gondját viselné az 
ott fellelhető értékeknek. Ezért volt öröm számunkra, 
mikor megismerhettük a művelődési házban kiállított 
kézimunkákat, mely egy közösség használati tárgyain 
keresztül ad betekintést az egykor volt hétköznapok vi-
lágába. 

A Pest Megyei Könyvtár a megyében tevékenykedő 
könyvtárosok szakmai továbbképzéséről is gondosko-
dik. Szeretnénk, ha a kollégáink az elméleti ismereteken 
túl a gyakorlatban is megismerkedhetnének olyan jó 
példákkal, melyek követésre érdemesek. Ezért kértük a 
csomádi könyvtárat, hogy biztosítson helyszínt egy ilyen 
továbbképzés számára. Szép számmal érkeztek könyvtá-
rosok a környékbeli településekről, de a megye távolabbi 
pontjairól is. Köszönjük mind a könyvtár, mind a pol-
gármesteri hivatal ebben nyújtott segítségét. A visszajel-
zésekből nyilvánvalóvá vált, hogy jó döntés volt, mikor 
Csomádra esett a választás. Így egy olyan könyvtár életé-
be tekinthettek be a kollégák, amely a közösség életében 
nagy jelentőséggel bír, és ahova érdemes betérni a szóra-
kozásra, informálódásra vágyónak.

Szeretnénk, ha minden településen hasonlóan magas 
színvonalú könyvtári szolgáltatást vehetnének igénybe 
az ott élők, ha a legkisebb falu lakosai is úgy éreznék, 
hogy van élet a saját településükön is. Ehhez azonban 
elengedhetetlen, hogy kiváló szakemberek dolgozzanak 
a könyvtárakban is, mint ahogy ez Csomádon is törté-
nik.

Péterfi Rita
Pest Megyei Könyvtár, Szentendre

hálózati vezető
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Ghaya tizenkét hetes korában

Manureva "Best of Winner" Philadelphiában 
az AKC kiállításon

Lucca 2013.

Nyilván minden egyes ember-
nek mást és mást jelent a 

kutya, közhellyel szólva, az ember 
legjobb barátja. Van, akinek semmit 
sem jelent, egyszerűen közönyös ez-
zel a négylábúval szemben. Van, aki 
retteg az ugató "szörnytől". Van, aki 
portájának hűséges őrzőjeként tartja.

Másoknak munkatársa mentés-
ben, járőrözésben, terelésben, stb. 
Olyan is akad, akinek mindennapi 
játszópajtása és egyben esténként 
a lábmelegítője. Sok idős embernek 
egyetlen társa a beszélgetésekhez. 

Még hosszasan sorolhatnám, hogy ez az évezredek óta bennünket kísérő, segítő 
állat, mit is jelenthet az embereknek.

Nekünk egyszerűen a hivatásunk a kutyatartás, illetve egy fajtájának tenyész-
tése. Ez pedig a Coton de Tulear. Magyarországon és szélesebben kitekintve a 
világon is a kevésbé ismert fajtákhoz tartozik ez az intelligens kutyaszépség. A 
fajta nagyon ősi gyökerekre tekint vissza. A bichonok családjába tartozik és a kaló-
zok szállították világszerte Madagaszkár egyik tengerparti városából – Poliara-ból, 
franciául Tulearból.

Franciaország fedezte fel újra ezt a fajtát a hetvenes években, tehát aránylag fi-
atal fajtáról beszélhetünk. Franciaországból és Belgiumból indult tehát meghódítani 
a világot a gyapotkutya, azaz a Coton de Tulear. Dekoratív megjelenése, intelligen-
ciája és kis mérete miatt hamar az amerikai sztárok kedvenc celebkutyája lett. Jane 
Fonda, Mickey Rourke, Barbara Streisand és még sokan mások egymás után tűntek 
fel Coton de Tulear-jukkal a világ médiáiban. Az európai szövetség (FCI - Federation 
Cinologique International) mintegy 35 éve fogadta el a fajtát új, önálló fajtaként.  
A standard megalkotói természetesen a franciák voltak.

Az amerikai elterjedése ennek a fajtának igen viharos volt. Egyre-másra alakul-
tak a különböző államokban a fajtaklubok.

De az AKC (American Kennel Club) önálló fajtaként csak idén fogadta el a Coton 
de Tuleart (egyidejűleg a drótszőrű magyar vizslával, amely szintén elég régen léte-
ző fajta). E két új fajta bemutatója zajlott november 16-án és 17-én Philadelphiában 
az egyik legnagyobb AKC kiállításon, az éves Thanksgiving Show-n. Természetesen 
a szokásos amerikai felhajtással. A kiállításról négy TV csatorna közvetített. Ezen a 
két napon az NBC folyamatosan ezzel a kiállítással foglalkozott. 

Erre a kiállításra jutottam ki az idén Carbonebianco Manureva of  Woodland 
Cottage (Manu) nevű kutyánkkal, akit nyílt osztályban neveztünk be. A kiállításra 
13 coton de tuleart neveztek, de egyetlen európai résztvevőként nagyon sok érdek-
lődőt vonzottunk kutyusunk ringjéhez. Sok neves amerikai tenyésztő is nevezett 
erre a megmérettetésre.

A fajtagyőztes (BOB - Best of Breed) coton egy amerikai tenyésztésű csodaszép 
kan lett (Hopecrest Monkey) és a mi Manurevánk nyerte a legszebb győztes kutya 
címet (Best of Winner). Nagyon nagy eredmény volt ez ezen a nagy hírverést ka-
pott AKC kiállításon, hiszen sok Champion kutyát utasítottunk magunk mögé.

Amerika minden tekintetben egy más világ. Az emberek mentalitása alapvetően 
különbözik a kelet európai mentalitástól. Nagyon tudnak örülni a sikereknek és 
nagyon önfeledten tudnak ünnepelni. Biztos vagyok benne, hogy a kiállításon a 
ring körül álló emberek többségének az is nehézséget okozott volna, ha meg kellett 

volna mutatnia a térképen Magyarországot. Azt meg, hogy 
egy Csomád nevű kis falu is létezik a világon, végképp senki 
sem tudja. Mégis, mi ebből a kis faluból elindulva magunk 
mögé utasítottunk amerikai sztártenyésztőket! Ez jóleső ér-
zéssel tölt el… 

Sikerünk nem a véletlen műve, hiszen az elmúlt öt év-
ben a Világ- és Európa Kiállításokon értünk el korábban is 
helyezést. A 2013-as Budapesti Világkiállításon történetesen 
Manureva lett a Kölyök Világgyőztes. Az idei Helsinki Világki-
állításon pedig egy általunk tenyésztett, de finn tulajdonban 
lévő (Carbonebianc Figaro) coton de tulear lett kölyökosztály-
ban a világgyőztes.

Mára kutyáink Malaysiától Kanadáig, az USA-tól Koreáig 
számos helyen megtalálhatóak.

Következő nagy kiállításunk 2015. márciusában a CRUFTS 
(a világ legnagyobb kiállítása - kb. 25.000 nevezett kutya) 
lesz Birminghamben, ezt követi júniusban a Milánói Világkiál-
lítás. Persze közben lesz néhány nemzetközi megméretteté-
sünk Veronában, Ljubljanában, Grazban, Pozsonyban. 

Miden országban büszkén hangoztatjuk, hogy magyarok 
és csomádiak vagyunk!

Reményi Ferenc és Barbara
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Tisztelt Csomádi Lakosok!

Szeretnénk felhívni a lakosság figyelmét a közelgő 
ünnepekre. Ilyenkor mindenki fut, szalad, hogy 

minél meghittebbé tegye a gyermekek, a családtagok és 
rokonok számára a karácsonyt és a szilvesztert. Mikor 
elindulnak vásárolni, ne hagyják el lakásaikat anélkül, 
hogy körültekintően bezárják az ajtókat, ablakokat, 
ugyanis az ünnepek közeledtével megszaporodnak a 
betörések. Az autóban semmilyen értékeket ne hagyja-
nak szem előtt, ami okot adhat az autók feltörésére, az 
értékek eltulajdonítására. Fokozottan figyeljenek szom-
szédjaikra, a környékbeli lakókra. 

Ha bármi szokatlant észlelnek, hívják a bátran a 
polgárőrség telefonszámát:

06/20-370-8790 vagy az 
Őrbottyáni rendőrőrs elérhetőségét: 

06/28-360-166, 
váci rendőrkapitányság: 

06/27-501-955; 06/27-360-166, 

Csomádi körzeti megbízott: 
Dobos Máté r. őrm. T: 06/70-492-0789

Tűzeset, káreset bejelentése
TŰZOLTÓSÁG  105 
MENTŐK   104
RENDŐRSÉG  107
SEGÉLYKÉRÉS  112
Fontos hogy a jelző személy a telefonba mondja el: 

- a jelző személy nevét, - a jelzésre használt telefon hí-
vószámát, -  a tűzeset pontos helyét, címét – a tűz kelet-
kezésének időpontját – milyen káreset történt, mi van 
veszélyeztetve – emberélet van-e veszélyben (ha igen 
hány fő).

További aktív sikeres együttműködést kívánok min-
den polgárőr tagjának!

Szeretettel hívjuk, várjuk a község apraját – nagyját 
a zenés, táncos, jó hangulatú, jelmezes Polgárőr Bálba, 
amelyet 2015. január 31-én, 19 órától a csomádi Mű-
velődési Házban tartunk! A zenét szolgáltatja: Galga 
Express Band együttes.

Jegyek elővételben igényelhetők! 
T: 06/20-9257-752, 06/20-442-8610

 Kellemes Békés  
Áldott Ünnepeket  

kívánunk! 

Csomádi Polgárőr 
Egyesület

Salamon András 
elnök 

Tisztelt Érdeklődők, nyelvvizsga 
hiányában diplomával nem 

rendelkezők!

Minden bizonnyal sokan értesültek a Kormány 
által támogatott „Diplomamentő” program-

ról. A program azoknak szól, akik már sikeresen állam-
vizsgáztak, de diplomájukat nyelvvizsga hiányában még 
nem kaphatták meg, és rendelkeznek legalább alapszin-
tű nyelvtudással. Örömmel tájékoztatjuk az érintette-
ket, hogy a program 2014. augusztus végén elindult, a 
nyelvtanfolyamok megkezdődtek. A program kezelője 
az OFA Nonprofit Kft., a pályázati felhívás elérhető az 
ofa.hu oldalon. 

A program elektronikus támogatáskezelési rendszeré-
ben, az OFATÁR-ban eddig több mint 32 ezren regiszt-
ráltak. A regisztráltak között végzett előzetes igényfel-
mérés szolgált a képzések megtervezéséhez. Az ország 82 
településén összesen mintegy 1200 képzés megvalósítá-
sát tervezzük. A képzések háromnegyede angol nyelvű, 
de indulnak német és kisebb számban francia képzések 
is. A tanfolyamok kétharmada 240 órás, emellett 120 és 
180 órás tanfolyamok is elérhetők.

2014. november elejéig 350 képzés már elindult, 
amelyeken több, mint 4100 fő vesz már részt, a további 
képzések indítását 2015. januárjáig tervezzük. Regiszt-
rációra és a képzésekre történő jelentkezésre december 
31-éig lesz lehetőség, a tanfolyamokra az OFATÁR-ban 
lehet jelentkezni. A rendszerben mindig az aktuális tan-
folyamok találhatók meg, tehát az elérhető képzések lis-
tája folyamatosan változik.

A képzésre való jelentkezést szintfelmérés követi. 
Amennyiben a pályázó jogosulttá válik rá, a képzésben 
ingyenesen vehet részt. A támogatás a nyelvvizsgára nem 
terjed ki, kivéve a regisztrált álláskeresői státuszban lévő-
ket, akiknek az első nyelvvizsga költsége is a támogatás 
része. 

Sikeres pályázást kíván az 
OFA Nonprofit Kft.!
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A hagyományokhoz híven december 7-én délután 
15 órától az idősek napja alkalmából köszön-

töttük a megjelent vendégeinket.  Klement János pol-
gármester úr beszédével nyitottuk meg a rendezvényt, 
melyben köszöntötte a legidősebb csomádi urat Marcsek 
Jánost, aki idén ünnepelte a 95. életévét, a legidősebb 
hölgyet özv. Ladjánszki Pálnét – szül.: Gubcsó Juditot, 
aki 90. életévét töltötte be ez évben. Majd gratulált a 
legrégebben házasságban élő id. Klement Jánosnak és 
Klement Jánosnénak. Ezt követően került sor a  Fóton 
élő Schmatz Béla Zsolt festő- és fotóművész kiállításá-
nak megnyitására. 

A kiállítás 2015. január 16-ig tekinthető meg a Műve-
lődési Ház galériájában. A színvonalas műsorról részben 
a helyi óvodások és iskolások gondoskodtak, az est fo-
lyamán pedig Aradszky László vendégművész teremtett 
vidám hangulatot. Köszönjük a közreműködést minden 
résztvevőnek, a gyerekeket felkészítő pedagógusok-
nak, a CSÓNAK Nagycsaládosok Egyesületének - Gál 
Szilviának és Bobjákné Ványi Mártinak, illetve Jakab 
Jánosnénak a segítőkész munkáját. 

  Köszönettel: 
Salamonné Sinkó Mária 

Ünnepi vasárnap délután…

-ig.
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ŐSZ AZ ESZTERGÁLY 
MIHÁLY ÁLTALÁNOS 

ISKOLÁBAN

A megszokottnál is mozgalmasabbra sikerült tan-
évünk első negyede. Saját programjainkon túl, 

amelyekről pedagógusaink az alábbiakban részleteseb-
ben is beszámolnak majd, tanulóink részt vettek a szü-
reti felvonulás és a bölcsőde átadás alkalmával szerve-
zett műsorokban is.

w Egy 150 000 Ft értékű udvari sporteszköz beszer-
zése céljából elkészült az egészséges életmódra neveléssel 
kapcsolatos tevékenységrendszerünk ismertetését tar-
talmazó „Szimba” intézményi pályázatunk. Sajnos nem 
sikerült elnyernünk a támogatást, viszont örömmel tu-
datom olvasóinkkal, hogy iskolánk a már megvalósított 
és a jövőben vállalt környezettudatos működésünk alap-
ján, az Emberi Erőforrások Minisztériuma által felkért 
Értékelő Bizottság javaslatára, a köznevelésért felelős he-
lyettes államtitkár úr döntése értelmében intézményünk 
második ízben, újabb három évre elnyerte az Ökoiskola 
címet.
w Az e tevékenységrendszerünk keretein belül, 

október 21-én lebonyolított őszi papírgyűjtés ered-
ményeképpen iskolánk 17 tonna újrahasznosítható 
papírhulladékot gyűjtött, amelyért 357.000 Ft-ot ka-
pott. A hagyományoknak megfelelően minden osztály 
megkapta az általa gyűjtött mennyiségért járó teljes ösz-
szeget, amelyet saját közös programjaik szervezéséhez 
használhatnak fel. Ebben a tanévben több, mint 4 tonna 
összmennyiséggel a kis első osztályosok nyertek az évfo-
lyamok közötti versenyben. Gratulálunk nekik! (A rész-
letes eredmények honlapunkon megtekinthetőek.)
w A már három éve folyó Pontvelem használt-

elem-gyűjtő programot is nagy lendülettel folytatjuk, 

iskolánk jelenleg két kategóriában 4. és 5. helyezett az 
országos lista szerint.
w Októbertől elindult a sajátos nevelési igényű ta-

nulók logopédiai fejlesztése, a többi tanuló részére szük-
sége ellátás szervezése az általános szakemberhiány miatt 
még folyamatban van. A gyógytestnevelést az elmúlt évi 
hárommal szemben már heti 4 órában vehetik igénybe 
tanulóink. Örvendetes tény, hogy októbertől 4 órában 
iskolapszichológus áll tanulóink rendelkezésére.
w Az ősz folyamán az első osztályban az eltérő fej-

lődési ütemű tanulók felmérése és vizsgálata lebonyolí-
tásra került, a védőnői és iskolaorvosi szűrések megtör-
téntek, a tanulók megkapták a szokásos kötelező-, és a 
külön igényelt HPV elleni védőoltásokat.
w November 20-tól Varga Lászlóné (Viki néni) 

nyugdíjazása előtti felmentési idejét tölti. Így ezentúl, 
a német nyelvi tanórákat Bertánné Kovács Szilvia látja 
majd el, a történelem tanórákat a már régebben állo-
mányunkban lévő szakképzett pedagógusunk Lajtosné 
Dudok Mária vette át. November 21-én tanulóink 
műsoros esttel köszöntek el tanáruktól, tantestületünk 
közös vacsorán búcsúztatta munkatársunkat. Klement 
János polgármester úr személyesen köszöntötte nyugdíj-
ba vonuló pedagógusunkat. Viki néninek köszönjük a 
nálunk töltött 14 évben elvégzett pedagógiai munkát, 
nyugdíjas éveire tartalmas időtöltést és nagyon jó egész-
séget kívánunk! A tanévzáró ünnepségünk keretein be-
lül a szülők közössége előtt is búcsút veszünk majd tőle.
w Tantestületünk tagjai az elmúlt időszakban több 

továbbképzésen vettek részt: matematika-testnevelés 
szakos pedagógusunk az „Iskolai testnevelés az egész-
ségfejlesztésben: módszertani magújulás és egységes fi-
zikai fittségmérés (NETFIT) a gyakorlatban”, valamint 
a „Geomatech@Élményszerű matematika” című, az 
iskola vezetője „Az országos mérési-értékelési rendszer 
eredményeinek helyi feldolgozása, hasznosítása” című 
továbbképzésen vett részt.
w Két felsős pedagógus vett igénybe tantárgygon-

dozói szaktanácsadást (magyar, földrajz). Intézmény-
fejlesztési szaktanácsadáson az iskolavezető mellett két 
gyógypedagógusunk és egy sajátos nevelési igényű tanu-
lót is oktató tanító vett részt a kiemelt figyelmet igénylő 
tanulók integrált oktatásának témakörében. Ezt megelő-
zően gyógypedagógus tanítónk október 22-én hasonló 
témakörben egy Fóton megrendezésre került tankerüle-
ti szintű értekezleten vett részt.
w November 3. és 7. között tartottuk hagyományos 

nyílt napjainkat, amelyen az érdeklődő szülők (főleg alsó 
tagozaton) szép számmal vettek részt.
w Új, saját iskolai alapítványunk létrehozásának 
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folyamata lassan a végére ér, működésének indulásakor 
azonnal értesítjük a települési és iskolai szülői közössé-
get.
w Az átlagosnál hosszabb őszi szünetben befeje-

ződtek a színes falfelületek javítási munkái. Tornater-
münket szeptember óta kétféle bérleti konstrukcióban 
használják három sportág sportolói. Így hosszú idő után, 
a tanulók által már régen vágyott kosárlabda edzések is 
elindulhattak. Mivel ez az első évünk, amelyben bérbe 
adjuk tornatermünket, jelenleg az érintettek érdekeinek 
összehangolása fázisában tartunk. A cél egy minden 
érintett számára megelégedettséget okozó állapot eléré-
se.
w Október 23-án tanulóink a Kempo sportággal 

és az akrobatikus rock and roll tánccal ismerkedhettek 
meg. Mindkét bemutatóban aktívan szerepeltek saját ta-
nulóink is. Két hasznos, sokak számára újszerű mozgás-
formával ismerkedhettek meg tanulóink, amelyeknek 
további gyakorlására településünkön a délutáni edzések 
során lehetőségük nyílik.
w A jövő héten kerül sor az Esztergály Mihály Na-

pok tanulmányi versenyeinek eredményhirdetésére, a 
héten iskolánkban járt a Mikulás, a következő hetek pe-
dig már a karácsonyi ünnepkör előkészületeivel telnek. 
Említett decemberi programjainkról a lap következő 
számában adunk hírt.

Végezetül szeretnék köszönetet mondani a szülői 
közösség azon tagjainak, akik az elmúlt rövid időszak-
ban felajánlásaikkal, tevőleges segítségükkel biztos hát-
teret nyújtottak pedagógiai munkánknak. Köszönet 
illeti Csomád Község Önkormányzatát is, az azonnali 
reagálást igénylő beszerzéseink forrásainak maradékta-
lan biztosításáért. 

Kedves olvasóinknak a következő idézettel kívánunk 
boldog karácsonyi ünnepeket és sikeres új évet:

„Ha a sokféleség közös alapot és célt talál, nagy dol-
got szülhet. Mindenki megőrzi másságát — de egy 
irányba húz. Ez a fejlődés útja az élet minden színte-
rén.” (Müller Péter)

Kelemen Ildikó 
igazgató

ŐSZI ISKOLAI 
PROGRAMOK

Tanulmányi kirándulás-
alsó tagozat

Az alsós osztályokkal szeptember 26-án együtt kirán-
dultunk Gödöllőre. Az osztályok nagy örömmel indul-
tak útnak, mindenki várta már, hogy találkozhasson a 
gödöllői kastélyban lakó kisegérrel.

Legelőször időpontra mentünk a tűzoltóságra, osz-
tályonként. Végiggondolhattuk a tűzoltók sokrétű te-
vékenységét egy kiállítás keretein belül. Benézhettünk 
a szertárba, ahol a felszereléseket tárolják, majd követ-
kezett a híradós helység, ahová a hívások érkeznek. Az 
emeleten a szobák megtekintése után fentről is megnéz-
hettük milyen magasról kell a tűzoltóknak a „tűzoltórú-
don” lejutniuk 2 perc alatt riasztás esetén az autókhoz. 
Visszatérve a szertárba, felpróbálhattuk a felszerelései-
ket és persze kipróbálhatták a gyerekek a „tűzoltórudat” 
- Ki tud rajta felmászni? Sok ügyes jelentkező akadt a 
gyerekek között. Búcsúzóul meghallgathattuk a tűzoltó-
autó szirénázását. Megköszöntük a kedves fogadtatást és 
mi is búcsúztunk. Gödöllő látványosságait is megtekint-
hettük egy kis séta közben, így jutottunk el a gödöllői 
kastélyba. Ahol a 2. és 4. osztályosok és tanítóik kora-
beli ruhákba öltözve „királyi családként” fényképet ké-
szíttettettek, ami örök emlék marad számukra. Minden 
osztály megtekintette a kastély csodás parkját és részt 
vehetett egy kastély ”túrán”, ahol a pincétől a padlásig 
megtekinthettük a kastély csodálatos termeit, miközben 
az idegenvezető segítségével érdekességeket ismerhet-
tünk meg a kastélyban folyó életről egy kisegér szemszö-
géből. Hogy még több dolgot megtudhassunk, emlékbe 
magunkkal hoztuk Faludi Ildikó mesekönyvét Herceg 
Egérváry Elemér naplója címmel.

Mindezek mellett egy kis játék is belefért a napunk-
ba, ami felejthetetlen volt mindenki számára.

Szebeni Zsuzsa
alsós munkaközösség-vezető

Felsős tanulmányi kirándulás-2014. szept. 26.

Kissé borongós időben érkeztünk Etyekre, a Kor-
da Filmparkba, ahol csoportokban indultunk el, hogy 
megismerjük ezt a nemzetközi hírű létesítményt díszle-
teivel, csarnokaival.  
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Viharos széllel dacolva jártuk be New York utcáit, 
ahol a vezetőnk felhívta a figyelmünket arra, hogy aki 
fényképet készít a New York-i utcáról, az optikai csaló-
dás áldozata lesz: a rövid utcácskából hosszú út válik a 
felfestésnek köszönhetően. 

Néhány percre rá megérkeztünk a reneszánsz kori 
Rómába. Micsoda utazás! Ráadásul semmi sem az, ami-
nek látszik, pedig a megtévesztésig olyan, mint az erede-
ti: a kőfal festett deszkapalánk, a díszkút és a kőoszlopok 
gipszből vagy hungarocellből vannak, a borostyán mű-
anyag, a mozaik nem más, mint festett kavicsfal! Bárki 
Herkulesnek érezhette magát, amint egy kődarabot ját-
szi könnyedséggel emelt a vállára! Persze örömmel ki is 
próbáltuk!

A díszletek bejárása után az intézmény névadójával, 
Korda Sándorral és testvéreivel ismerkedtünk meg egy 
kiállítás kapcsán, majd egy kis mozgókép-történet kö-
vetkezett: kipróbálhattuk a világ első mozgókép vetí-
tőjét: a nyílásokkal ellátott hengert megforgatva egy ló 
látszik vágta közben!  Ha megpörgettünk egy korongot, 
aminek egyik oldalán kalitka, mások oldalán madár volt, 
a szemünk a madarat a kalitkába tette! 

Az érzékek modern becsapása, a trükkök világa várt 
még bennünket: a csalóka szoba, a falmászó ferde fal, a 
Titanic gombnyomásra működő modellje esőben-szél-
ben, a láthatatlanná tevő köpeny és mások. Mekkora de-
rültség kerekedett, mikor a kivetítőn megjelent a moto-
ron száguldó lányka, egyik kezében osztálytársa copfos 
feje, amint az grimaszol! 

Az ebédszünet után várt minket egy kis vetélkedő: 
a kiállításon elhangzottakból, filmzene-és képfelisme-
résből, „most mutasd meg”-ből vizsgáztak a csapatok, 
eredménnyel!

Hazafelé a buszon is maradt még energia: óriási han-

gulatban, nagy éneklések közepette röpült velünk a busz 
és az idő. 

Nagyon jól éreztük magunkat!

Benkő Csilla 
szervező pedagógus 

felsős munkaközösség-vezető

Zeneiskolások 
koncertje

Október 1-jén, a Zene világnapja alkalmából meg-
rendezésre került a már hagyományos zeneiskolai szer-
vezésben lebonyolított koncertünk, melyen tanulóink 
zenetanáraik aktív közreműködésével az egész iskolai 
közösség előtt szerepeltek. 

A koncertre Kertész Karina (4. o.) népdalcsokra han-
golta rá a közönséget. Szabó-Pujcsi Natasa (3. o.), Mónus 
Ábel, (4. o.) Orosz Ákos (5. o.) és Forgó Vilmos (6. o.) 
zongorán, Török Viktor (4. o.), és Pirk Dávid (7. o.) gi-
táron, Lajtos Márton Zsombor, (3. o.) Maticsek Anna, 
(4. o.) és Kozma Viktória (7. o.) hegedűn játszott.

A koncert végén a második osztály meglepetés száma 
következett: osztályfőnökükkel (Szilvi nénivel) együtt 
egy furulyaszámot adtak elő.

Az előadásokat nagy taps kísérte, amely a közönség 
elismerését fejezte ki a zeneiskolás diákjaink hangszeres 
tudása iránt.

Köszönjük zenetanárainknak (Hegedűs Ilona, 
Berszánné Réthelyi Piroska, Rigó Dániel, Kamocsai 
András) a színvonalas koncert megszervezését, lebonyo-
lítását és sikeres felkészítő munkájukat.

Kelemen Ildikó
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XI.  Sződi Mezei 
Futófesztivál

Idén is megrendezésre került a mezei futóverseny 
Sződön 2014. október 3-án. Évek óta nagyon várják 
tanulóink, hogy részt vehessenek a versenyen, ebben a 
tanévben 47 alsós és 8 felsős diákunk teljesítette lelke-
sen a kijelölt távot! Jutalmuk a sportolás öröme mellett 
a részvételért kapott érem, egy pohár tea és egy pici meg-
lepetés volt.

Gratulálunk minden indulónak a versenyen való 
helytállásáért!

Köszönjük a szülők segítségét a gyermekek sportver-
senyre való eljuttatásában.

A versenyről készült képek megtekinthetők a www.
domiterzoltan.hu weboldalon.

Szebeni Zsuzsa
alsós munkaközösség-vezető

Október 6 .

Október 6-án megemlékezést tartottunk az aradi vér-
tanúk emlékére a Művelődési Házban. A hatodik osztály 
már hetek óta izgatottan készült első felsős műsoros be-
mutatkozására, amely az alkalomhoz illően komolyra és 
tiszteletteljesre sikerült: még a legapróbbak is csendben 
hallgatták végig az ünnepi műsort.

Wiedermanné Balog Emese
felkészítő pedagógus, osztályfőnök

Az ünnepséghez kapcsolódóan az ötödikes és nyol-
cadikos tanulók névre szólóan megkapták a „Nemzeti 
Hitvallás” című, illetve Magyarország Alaptörvényét 
tartalmazó -az Emberi Erőforrások Minisztériuma által 
küldött- zsebfüzetet.

Köszönjük a színvonalas méltó megemlékezést a 6. 
osztályos tanulóinknak és a felkészítésüket végző osz-
tályfőnöküknek: Emese néninek.

Kelemen Ildikó igazgató

Őszi Ökoiskolai hírek

2014. október 7-én a dunakeszi Bárdos Lajos Álta-
lános Iskolában információs napot szervezett az ottani 
iskola Öko-csapata, amelyen személyemben, Ökoiskolai 
és környezetvédelmi felelősünk képviselte iskolánkat. A 
jelenlévő iskolák közül jelenleg csak a miénk rendelke-
zett Ökoiskolai címmel, a többi iskola csak ezután fogja 
a címet megpályázni. Ennek segítésére jött létre ez a ren-
dezvény, melyet januárig még kettő fog követni.

Wiedermanné Balog Emese
Öko-iskolai felelős

A Falumúzeumban 
jártunk

Október 10-én az ötödik osztályosok hon- és népis-
meret- valamint osztályfőnöki óráját a Falumúzeumban 
tartottuk. Peja Győzőné (Lidi néni) és Gubcsó Márti 
néni irányításával ismerkedhettünk meg a múzeum be-
rendezési tárgyaival, majd a kukoricatörés és –fosztás 
szokásaival. Miután a gyerekek közül választott gazda 
és gazdaasszony nekiállt a kukoricatörésnek, mindenki 
bekapcsolódott a munkába, a letört kukoricát le is mor-
zsoltuk. Ezután kukoricacsuhéból játék babát készítet-
tünk, játékostort fontunk. Még kevésnek is bizonyult a 
két óra ennyi programra. Megígértük, hogy visszajövünk 
még, amikor a kenyérsütés kerül majd sorra, és együtt 
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készítünk kenyérlángost is.
Köszönjük Lidi és Márti néninek a tanulságos és hasz-

nos órákat!
Wiedermanné Balog Emese

szervező pedagógus

Az eltáncolt cipellők
Október 14-én kedden, Erdőkertesen a Faluházban 

színházlátogatáson vettünk részt a 2. és 3. osztályos gye-
rekekkel. A Kuttyomfitty társulat előadásában Az Eltán-
colt cipellők című táncos meseelőadást néztük meg. Az 
előadók a magyar néptánc elemeit beleszövik a mesefo-
lyamba, ezáltal egyedülálló élményhez juttatva a közön-
séget. Remekül szórakoztunk, ezt fejezi ki az egyik tanuló 
véleménye is: „ Szilvi néni, ez nagyon jó!”

Juhászné Szeitz Szilvia
a 2. o. osztályfőnöke

Diákönkormányzati 
beszámoló 

(szeptember-október)

A diákönkormányzat már hagyományos első negyed-
évi programjai, mint:

- a használt elemek gyűjtése, (A „Pontvelem” prog-
ramhoz való csatlakozás)

- az intézménybe gyalog/kerékpárral/tömegközleke-
déssel járó tanulók arányának felmérése,

- a tanulói ügyelet szervezése,
- az alakuló DÖK gyűlés,
- az őszi papírhulladék gyűjtés, rendben lezajlottak.

A pest megyei diákonkormányzati küldöttgyűlésre a 
küldöttválasztáson Molnár Eszter 8. osztályos tanulót 
jelölték és szavazták meg a diákok, így Eszter október 15-
én a Városmajori Gimnáziumban részt vett a pest megyei 
diákparlamenti küldöttgyűlésen.

Az őszi papírhulladék gyűjtésen iskolánk 17000 kg 
papírhulladékot gyűjtött. 

Új programokat is szerveztünk, mint:
- az Őszi Asztalitenisz Bajnokság 
- az iskolarádió megújult adásainak beindítása.
Az Őszi Asztalitenisz Bajnokság három kategóriában 

zajlott, nyertesei hatalmas küzdelem után Nemeshegyi 
Zalán és Vadas Áron (6. o.) lettek.

Decemberi programjaink: 5-én a hagyományos Suli– 
Mikulás és új programunk: előreláthatólag 18-án a Zenés 
teadélután.

Lengyel Márta 
diákönkormányzatot segítő pedagógus

Könyvtári óra
2014. október 17-én az iskola felsős tanulói Dr. 

Reisinger János irodalomtörténész interaktív irodalom-
óráján vehettek részt. A Művelődési Házban tartott óra 
címe „ A lelkiismeret” volt. Számos magyar és világirodal-
mi példán keresztül boncolgatták közösen a témával kap-
csolatos felvetéseket. Az előadó és a gyerekek rendkívül 
közvetlen formában együtt fogalmazták meg és mélyí-
tették el az építő gondolatokat. A rendhagyó irodalom-
óra jó hangulatban telt, a gyerekek megfogalmazásában 
pedig „kár lett volna kihagyni”. Köszönjük a Művelődési 
Ház vezetőjének a meghívást!

Szabó Zoltánné 
osztályfőnök

"Lelkiismeretünk"
Molnár Eszter, 
8. osztályos tanuló élménybeszámolója

A lelkiismeret nevezetű téma "kibeszéléséhez" min-
denki nagyon bizonytalanul indult neki.

Hiszen mindenki azt gondolta, hogy mégis miképp 
lehetne erről beszélni, hiszen a lelkiismeret egy érzés. Va-
lakinek több van valakinek kevesebb és ezzel letudva. Pe-
dig valójában nem! Ezt a témát bizony alaposan ki lehet 
vesézni ...

Olyan sok oldalról meg lehet közelíteni annyi véle-
mény mellett, hogy az hihetetlen!!!

Olyan dolgokat mondott nekünk a bácsi, olyanokra 
hívta fel a figyelmünket, amire soha nem gondoltunk 
volna, vagyis nem biztos!

Nekem nagyon érdekes és élvezetes volt ez az óra, re-
mélem minden osztálynak lesz egy ilyen, mert nagyon-
nagyon hasznos!

Köszönöm, hogy ilyen élményben lehetett részem!

Projektnap-
alsó tagozat

Projektnapunk idei témája a fenntarthatóság volt. Já-
tékos négy tanítási órán vehettek részt a gyerekek a sze-
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lektív hulladékgyűjtés témájában.
A feladatkör jó alkalom volt új ismeretek szerzésére és 

a már meglévő ismeretek felidézésére. E témakörben át-
tekinthették a papírgyártás történetét, s minden osztály 
elkészíthette „újra-papírját”. Szelektíven gyűjtöttünk 
hulladékot a „Kukatündérrel”, egy másik órán Öko Pan-
ka és Öko Palkó kalauzolt minket a válogatás során. A 
játékok és a rejtvények megfejtése után sok érdekességet 
tudhattak meg egy ismereterjesztő kisfilmből, mely után 
szívesen megrajzolták a gyerekek saját plakátjukat a kör-
nyezetvédelemmel kapcsolatosan.

Alkotásaink díszítik az iskola folyosóját. 
A sok élvezetes feladat hozzájárult ahhoz, hogy e 

szombati tanítási napon is érezzük jól magunkat együtt. 
Jól szórakoztunk, máris kíváncsian várjuk a jövő tanévi 
témát.

Szebeni Zsuzsa
alsós munkaközösség-vezető

Projektnap-
felső tagozat

Ezen a napon a gyerekek felső tagozaton is négy-négy 
különböző foglalkozáson vehettek részt, amelyek vala-
milyen módon a fenntarthatósághoz kapcsolódtak. A 
felsősök a tudatos fogyasztás jelentésével és jelentőségé-
vel, az energiatakarékossággal foglalkoztak. Készítettek 
„régiből újat” és részt vettek egy rendhagyó, gerincvédő 
testnevelés órán is. Az újrahasznosítás eredményekép-
pen elkészült munkákat az iskola aulájában helyeztük 
el. A délig tartó foglalkozások nagy élményt nyújtottak 
tanárnak, diáknak egyaránt.

Wiedermanné Balog Emese
ökoiskolai felelős

Tökfaragás az 
ötödikesekkel

Az őszi szünet előtt mi más hozhatná lázba a fiatal-
ságot, mint egy kis tökfaragás! Legalábbis az ötödikes 
osztályfőnök, Csilla néni szerint. A jobbnál jobb ötletes 
tök-arcokat filctollal rajzolták meg: volt köztük fogat-
lan, népszerű angrybirds-figurás, mérges, szívecskés, fan-
tázia szerint. Egy kis balesetvédelmi kiképzés után (kés-
sel dolgoztunk!) jöhetett a faragás! Hihetetlen élmény, 
mikor a tök-skalp leemelésekor feltárul a belseje! (Ilyen-
kor még az is kiderül, hogy a tökmag innen származik!) 
A tökbélvájkálás is nagyszerű dolog, lehet benne „dago-
nyázni”! (Mindenesetre a gyerekek arca magáért beszél!) 
A díszítésnél előkerült a hurkapálcika és a zöld levelek is! 
A tetőpont a villany leoltása és a mécsesek meggyújtása 
után egy „rémdal” volt a sötétben világító arcok között! 
Huhhh! Ezek után már jöhetett a szünet!

Benkő Csilla 
osztályfőnök

Októberi 
színházlátogatás

Ebben a tanévben is folytatjuk már hagyományos 
színházlátogatásainkat, mivel a szülők jogos igénye, 
hogy gyermekükből művelt ember váljon. Ezért fontos-
nak tartjuk, hogy minél több gyerek találkozhasson a 
személyiséget harmonikusan fejlesztő színházi élmény-
nyel.

Az első előadás megtekintésére október 26-án, va-
sárnap délelőtt került sor a Magyar Színházban. Berg 
Judit: Rumini Ferrit-szigeten című színpadra írt tör-

Folytatás a következő oldalon>

általános iskola



Bort, búzát, békességet, 
sötétségben fényességet! 
Új esztendő újat hozzon, 
régi jótól meg ne fosszon! 
Ki barát volt, az maradjon, 
ki elindult az haladjon!
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ténetét néztük meg. A számos kaland mellett, amelyet 
Rumininek, a hajósinasnak és barátainak át kellett élni, 
fontos szerepet kapott a bátorság, a leleményesség és az 
önfeláldozó barátság, hisz ezek segítségével szabadulhat-
tak ki Ferrit-sziget gonosz pillangó úrnőjének kelepcéjé-
ből.

A darab különlegessége, hogy a hagyományos színészi 
előadást ötvözték a számítógépes technika adta lehető-
ségekkel, vetítéssel, s így még fantasztikusabb élményben 
lehetet részünk. 

A következő színházi élményünk a Csizmás Kandúr 
lesz, amelyet november 22-én, szombaton délelőtt a Jó-
zsef Attila Színházban tekintünk meg.

Szűcs Zsoltné
szervező pedagógus

Környezetismeret óra 
a csomádi 

tehenészetben
2014. XI. 13-án a 4. osztályos tanulók egy rendkívüli 

környezet órán a csomádi tehenészetben bővíthették is-
mereteiket a szarvasmarháról.

Az osztályba járó Kurucz Fanni nagypapája Merész 
Sándor a tehenészet tulajdonosa és vezetője, így nyílt le-
hetőségünk ellátogatni a telepre, ahol 620 tehenet tarta-
nak.

Közkívánatra a szarvasmarha család legkisebb tagjainál 
kezdtük a látogatást a 3 és 10 napos borjaknál. A kis jó-
szágok félve és bátortalanul nézték az érdeklődő gyerek-
sereget. Kicsit már bátrabbak voltak a kifejlett hatalmas, 
de jámbor és békés tehenek. Nagy nyelvüket nyújtogatva 
nyalogatták tanulóink tenyerét. Sándor bácsi felhívta a 
gyerekek figyelmét a hiányos fogazatra és elmagyarázta 
az összefüggést a fogazat és kérődzés között. Szemlélte-
tésként pedig odamutatott az épp kérődző állatokra.

Mindenkit elbűvöltek a szarvasmarha óvoda és iskola 
egyedei, ahol minden gyerek talált magának egy simoga-
tásra vágyó állatot. A félelmetes bikák között azonban 
senkiben sem volt vágy arra, hogy kezét odanyújtsa a kis-
sé agresszív példányokhoz.

Az állatok mellett lehetőségünk volt megtekinteni a 
nagy gabonatároló tartályokat, amelyek ekkora állomány 
ellátására szolgálnak.

Azt is megtudhattuk, hogy a tehéntrágyából képződő 
biogázt is hasznosítják, elégetésével elektromos energiát 
termelnek.

A fiúk nagy örömére egy hatalmas silózó gépre is felül-
hetett mindenki, aminek óriási kereke az osztály legma-
gasabb tanulójánál is nagyobb volt (legkisebb tanulónk 
pedig eltörpült mellette).

A telepen történt látogatásunk legnagyobb élményét 
azonban a fejőterem nyújtotta. Nagyon szerencsések vol-
tunk, mert a déli fejési időszakban lehetőségünk volt kis 
csoportokban megnézni a gépi fejést. Láthattuk, ahogy 
2-2 oldalról 6-6 tehén bevonul a terembe. A fejős néni le-
kezelte az állatok tőgyét, rákapcsolta őket a gépre és meg-
indult a tej leszívása. A gép számlálóján láthattuk, hogy 
melyik állat mennyi tejet adott. Sándor bácsi elmondása 
szerint átlagosan 35 liter tejet adnak 1 fejésnél.

Kívánjuk Sándor bácsinak, hogy tehenei a legjobb mi-
nőségű és bőséges tejet adják, hiszen tudjuk, hogy a tej 
az embernek, főként a fejlődő szervezet számára fontos 
táplálék.

Köszönet Sándor bácsinak a tartalmas, 
érdekes és élvezetes előadásért!

Nagyné Szabó Mónika
tanító

Folytatás az előző oldalról>

esztergály mihály



19

A magyar nyelv napján

A Magyar nyelv napja alkalmából két feladatot ol-
dottunk meg. Az alsó tagozatosok nyelvtörőket, a fel-
ső tagozatosok idézeteket kerestek a magyar nyelvről. 
November 13-án minden osztály kiragaszthatta a fali-
újságra (és osztályonként egy tanuló fel is olvashatta) a 
kiválasztott nyelvtörőt, illetve idézetet. Nagyon lelkesen 
dolgoztunk, a faliújságra alig fért fel a rengeteg idézet. 
Köszönjük a jó lehetőséget Márti néninek, a program 
szervezőjének!

Kozma Viktória 
tanuló 7. o.

Planetáriumi előadás

2014. november 14-én Erdőkertesen jártunk a máso-
dik és harmadik osztályosokkal. Az utazó planetárium 
kupolás sátrába már a bejutás is kalandos volt. Egy igazi 
űrutazás során a csillagos égboltot tanulmányozhattuk 
egy manófiú és egy tündérlány kalauzolásával. Az utunk 
során megelevenedtek a csillagképek, és közelről tanul-
mányozhattuk a bolygókat is. A mese során felelevení-
tettük környezetismereti információinkat a tájékozó-
dásról:

- Előttem van észak,… Minden kisgyermek ráismert 
ennyiből. Jó szórakozás volt, ami után egy kis játszótéri 
játék is belefért a busz érkezéséig.

Szebeni Zsuzsa
alsós munkaközösség vezető

Jótékonysági bál

A hagyományos iskolai jótékonysági bál ebben tan-
évben november 15-én került megrendezésre. A vacsora 
után a látványos báli nyitótáncot a 4. osztályos tanulók 
adták elő Nagyné Szabó Mónika tanító felkészítésével. 
A műsor kínálatát az Angel Dance táncosai, a Magic 
Dance, a Diamond Steps táncformáció és a Rockin’ 
Board Tánc Sport Egyesület tagjai színesítették. Külön 
meglepetésként a táncos lányok, a Csiki Georgina (7. 
o.) által alkotott koreográfiát adták elő a közönség előtt. 
Külön értéke volt a műsorszámnak, hogy tanulóink 
önállóan készültek fel a nagy nyilvánosság előtti szerep-
lésre. A már hagyományos humoros meglepetés-számot 
idén is, a hat „Flepnis” adta elő.

A báli bevételek és a felajánlások eredményeképpen 
a szülői munkaközösség 466.000 Ft összeghez jutott, 

amelyet természetesen – csakúgy, mint eddig is – a ta-
nulóközösség számára szükséges eszközök beszerzésére, 
valamint az iskolai gyermekprogramok szervezésére, tá-
mogatására fordít majd.

Minden támogató szülőnek, hozzátartozónak, vállal-
kozónak, bálon résztvevőnek és iskolánkat bármi mó-
don támogató személynek és szervezetnek köszönjük a 
báli bevételekhez történő hozzájárulását.

Köszönet illeti a szervező és segítő munkaközösségi 
tagokat és a bálon résztvevő szereplőket is, akik a jó han-
gulat fokozásához aktívan hozzájárultak.

Kelemen Ildikó 
igazgató

Novemberi színház- 
látogatás

A második előadás megtekintésére november 22-én, 
szombaton délelőtt 43-an indultunk útnak, a budapesti 
József Attila Színházba, ahol is a Csizmás Kandúr című 
mesejátékot néztük meg. 

A mesében a bölcs kandúr ugyanazzal vigasztalja ár-
ván maradt gazdáját, amivel az udvarhölgy a szépséges 
királyleányt, hogy nem érdemes szomorkodni, mert 
amit az ember nagyon szeretne, az előbb-utóbb valóra 
válik. Így a mese végére a szegény legényből herceg lesz, 
és természetesen elnyeri a királykisasszony kezét és a fele 
királyságot. 

A sok humorral, érzéssel, mókával átszőtt előadás sok 
vidám percet szerzett mindnyájunknak, akik ebben az 
élményben részt vettünk.

A következő színházi előadás a Parázsfuvolácska lesz, 
amelyet 2015. január 10-én, szombaton délelőtt az Erkel 
Színházban tekintünk meg.

Szűcs Zsoltné
szervező pedagógus

„Mosolygó fogacskák” 
pályázat

"Jöttünk, láttunk, nyertünk!"
Elsősnek lenni nem könnyű dolog, ezt bizton állít-

hatjuk. Érkezésünk első napjától kezdve, rengeteg új do-
loggal kellett megismerkednünk. Új épület, új emberek, 
új szabályok, tömérdek feladat és még sorolhatnánk. Is-
kolai életünk első nagy meglepetése az volt, amikor egy 
pályázati felhívásra a helyes fogápolás alkalmából fog-
tündért, fogmanót valamint ezzel kapcsolatos rajzokat 

Folytatás a következő oldalon>

általános iskola
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készítettünk. Tanító nénink azt mondta, ha szépen sike-
rülnek a rajzaink, még nyerhetünk is. Kérdeztük is, hogy 
mit, mert csak úgy nem koptatjuk a ceruzánkat. 

Telt, múlt az idő. Már rég elfelejtettük, hogy valaha 
is rajzpályázatra neveztünk, amikor egy nagy csomagot 
kaptunk postán. Meglepetésünk és örömünk határtalan 
volt. Mindannyiunk munkáját ajándékkal jutalmazták, 
amivel biztosan csillogóvá és egészségessé tehetjük a fo-
gainkat.

1. osztály
Matyókáné Tóth Piroska

osztályfőnök

Felső tagozatosok 
óriási  sikere az 

erdőkertesi 
tanulmányi versenyen

2014 november 28-án került megrendezésre im-
máron 12. alkalommal az erdőkertesi Neumann János 

Általános Iskolában a hagyományos Neumann-napi 
Neumann János Informatika Verseny illetve Rátz László 
matematika- és kvízverseny.

Iskolánkat a matematika versenyen Dudás Martin 
és Lajtos Vencel (5. o.) képviselte. Matematika csapat-
versenyben dobogós helyezést nem értek el, viszont az 
egyéni versenyen Lajtos Vencel II. helyezést ért el. Gra-
tulálunk a kiemelkedő eredményhez!

A Neumann János Informatika versenyen Kozma 
Viktória (7. o.) és Bódi Gergő (8. o.). megelőzve 11 főleg 
térségi (Fót, Szada, Gödöllő, Vác, Erdőkertes, Veresegy-
ház, Ipolybalog, Váchartyán, Kartal, Csömör, Kerepes, 
Őrbottyán) iskolát, 12 induló csapatból az előkelő I. he-
lyezést szerezte meg. 

A verseny első részében Viktória tesztet oldott meg 
számítástechnika-történet és informatikai alapismere-
tek témakörben, amíg Gergő a gyakorlati feladatsorral 
küzdött meg. A verseny második részében a két verseny-
ző az Internet történetéről szóló számítógépes prezentá-
ciót készített.

Gratulálunk, rendkívül szép eredmény volt!

Kelemen Ildikó
igazgató

Foci Diákolimpia

Iskolánk fiú focicsapatai idén 3 korosztályban nevez-
tek a teremfoci Diákolimpiára. Mindhárom kategória 
körzeti selejtezője a vácrátóti iskola csarnokában került 
megrendezésre.

Legkorábban a legnagyobbak, 7-8. osztályos tanuló-
ink mérettettek meg, november 7-én nagy reményekkel 
indultunk útnak Csomádról. Bíztató játékunk ellenére 
1-2 egyéni hiba eredményeként be kellett érnünk a III. 
hellyel az induló hét csapat közül. A győztes a kosdi csa-
pat lett, akiknek ezúton is gratulálunk!

November 21-én a legkisebbek, 3-4. osztályos diákja-
ink látogattak Vácrátótra. A csapatot edzőjük, Matyóka 
Tamás is elkísérte. Jól játszottak, hősiesen küzdöttek a 
srácok (és velük egy leány is, Szántó Noémi!), ami végül 
a döntőbe jutásra volt elegendő. Ott ugyan a nagyma-
rosiak picivel jobbnak bizonyultak, de a mieinkre így is 
büszkék lehetünk, hisz’ az iskola történetének egyik leg-
jobb eredményét érték el ezzel a hét indulóból kivívott 
II. helyezéssel.

Végül, amire legbüszkébbek vagyunk: az 5-6-os fiúk 
I. (!) helyezése!

November 14-én, a Laczkovics Barnabás, Borbély 

Folytatás az előző oldalról>

esztergály mihály
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Zoltán, Eged Viktor, Davcsó Bálint, Szentandrási Ben-
ce, Dudás Martin, Kómár Dominik, Nemeshegyi Zalán, 
Vadas Áron összetételű csapatunk a környező iskolák 
közül a legjobbnak bizonyult! A kilenc indulóból álló 
mezőnyben szinte az összes mérkőzésüket hátrányból 
fordítva sikerült „hozni”, ami nagy akaraterőre és küz-
deni tudásra utal!

Folytatás februárban, a megyei területi döntőn!
Gratulálunk a fiúknak és ezúton is köszönjük a szü-

lők segítségét a gyermekek szállításában, no és persze a 
szurkolásban!

Véghelyi Csaba
testnevelő tanár

Köszönöm a tantestület tag jainak és az is-
kola minden dolgozójának a rendkívül színes 

programjaink megszervezését, azok feltételeinek 
biztosítását, tanulóinknak a remek helytállást és 

a kiemelkedő eredményeket!

Kelemen Ildikó 
igazgató

Hálás szívvel 
Ahogy közelednek a karácsonyi ünnepek egyre gyak-

rabban jut eszembe, hogy mennyi mindenért va-
gyok hálás sok-sok embernek. Feleségemnek, gyerekeimnek, 
apámnak, anyámnak, tágabb rokonságomnak, barátaim-
nak és még ellenségeimnek is.

Minden reggel óvodába viszem két kisgyermekünket és 
valahányszor közeledünk az óvoda felé, mérhetetlen há-
lát érzek az óvoda - az óvónők és minden óvodai dolgozó 
iránt.

Kimagasló munkájukkal a Mi Óvónőink (engedjék 
meg, hogy név szerint ne soroljam fel őket, mert valaki 
biztosan kimaradna a felsorolásból így én egyetemlegesen 
MINDEN óvónőnek hálás vagyok a munkájáért).  Kiér-
demelték a közmegbecsülést.

Képzeljék csak el, ők is mindennapi gondokkal küsz-
ködnek, nekik is beteg lehet a gyermekük, nekik is be kell 
fizetni a sárga csekkjeiket, stb. De minden nap óriási 
türelemmel és odafigyeléssel foglakoznak gyermekeink-
kel, fejlesztik képességeiket, bontogatják tehetségüket... 
Tisztelendő úr nagy átéléssel tereli őket Isten megismeré-
se felé... Hát ezért lépek én minden reggel hálatelt szív-
vel a mi óvodánkba. Kérem, becsüljék meg ezt a kincset!  
Kérem, gondoljanak néha a mi óvónőink állhatatos mun-
kájára, főképp így ünnepek táján!

 
Köszönet minden egyes óvodai dolgozónak ezért 

a remek munkáért!
Reményi Ferenc

Tisztelt Ügyfeleink!

Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, hogy 2014. 
december 1-jétől módosul a Pest Megyei 
Kormányhivatal kormányablakainak és a járási 
székhelyek okmányirodáinak ügyfélfogadási rendje, 
mely a következők szerint alakul:

Hétfő:           7.oo – 17.oo
Kedd:            8.oo – 18.oo
Szerda:         8.oo – 20.oo
Csütörtök:     8.oo – 18.oo
Péntek:         8.oo – 16.oo

Okmányirodáink és kormányablakaink nyitva 
tartásáról honlapunkon, valamint a http://www.
nyilvantarto.hu/ oldalon tájékozódhatnak.

Kérjük, az új ügyfélfogadási időben is forduljanak 
bizalommal ügyfélszolgálatunkhoz, ahol magas 
felkészültségű ügyfélszolgálati munkatársak 
segítségével intézhetik hivatali ügyeiket.
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Szeptemberben változatos képet 
mutatott az óvodánk.  Az egyik 

részét a nyugalom jellemezte, a másik 
részében hol sírástól volt hangos az 
öltöző, hol pedig a fojtogatóan ölelő 
gyermekkarok fonódtak a búcsúzko-
dó édesanyák nyaka köré. Ez a kép jel-

lemezte a befogadás időszakát.
Rövid idő múltán, az óvoda minden csoportjában a 

nyugodt, kiegyensúlyozott hangulat dominált, mert az 
óvodapedagógusok a befogadás időszakának megfelelő, 
személyes bánásmóddal közeledtek a gyermekek felé, 
melynek alapja a szeretet és a gyermekek egyéni szükség-
leteinek szem előtt tartása. 

„ Minden ember egy-egy csoda, így a hozzá vezető út-
nak is csodának kell lennie!”

Október
Az óvodai műveltségtartalom céljaihoz szervesen 

kapcsolódik a hazafias és honvédelmi nevelés is. Fontos 
megéreztetni az óvodáskorú gyermekekben a hazaszere-
tet, a nemzeti hovatartozás, a hagyományok és értékek 
átörökítését, megőrzését a változó világban. Az októberi 
hónapban két időpont is adatott a hazaszeretet fogalmá-
nak, jelképeinek tartalommal való megtöltésére.  

Október 4.
A hónap kiemelkedő eseménye volt a település új épí-

tésű bölcsődéjének átadása. Ezen a napon ünnepi han-
gulat uralta a község lakóit, hisz nem mindennapi , hogy 
egy kis községben 1-14 éves korig biztosított a gyerme-
kek gondozása, nevelése és oktatása.

Az ünnepélyes átadáson a környék polgármesterei, 
intézményvezetők és más neves vendégek, számos szülő 
és gyermek is osztoztak örömünkben, hiszen országos 
szinten is kevés község mondhat magáénak egy önállóan 
működő bölcsődét, mely kívül-belül modern, esztétikus, 
a gyermekek igényét maximálisan kielégítő épület. Az 
ünnepséget az óvodás Pillangó csoport gyermekei és az 
iskolások műsora tette színesebbé.

Minden feltétel teljesülése (különböző engedélyek, 
vizsgálatok, stb.) után a gyermekek hamarosan, véglege-
sen birtokba vehetik ezt a szép intézményt.

November
Ebben a hónapban a Márton- nap került középpont-

ba, amikor is az óvoda pedagógusai és gyermekei a népi 
irodalom és a kézműves technikák színes palettájáról vá-
logatva tették emlékezetessé ezt a jeles napot.

November 27.
Advent a keresztény kultúrkörben is a karácsonyi ün-

nepkör kezdete, legfontosabb időszaka. 
Advent jelentése: eljövetel.
A karácsonyi ünnep előzeteseként, közös adventi ko-

szorúkészítést szerveztünk a gyermekek és szüleik szá-
mára. Szorgos gyermek és felnőtt kezek által, szebbnél-
szebb adventi koszorúk, asztaldíszek születtek, de ezen 
a délutánon a legfontosabb az együttlét, a közös munka 
és az összetartozás volt. Reméljük gyermekeink számára 
mindig fontos lesz a szeretet, egymás megbecsülése, az 
összetartozás öröme, amiért mi felnőttek, szülők, peda-
gógusok vagyunk felelősek.

Az év legutolsó hónapja, a december az óvodában is a 
legmozgalmasabb, legizgalmasabb és legörömtelibb hó-
nap, mint a családoknál.

December 6.
Miklós nap és a Mikulás érkezésének napja. Miklós 

püspök jótékony cselekedeteit mesés történetek őrzik. 
A szent embert a gyermekek és a szegények védelmező-
jeként tisztelik. Névnapján ajándékozzák meg a gyerme-
keket a felnőttek apró ajándékokkal, finom csemegék-
kel.

Mi, az óvodapedagógusok is ajándékkal, már ha-
gyományosnak mondható bábjátékkal kedveskedünk a 
gyermekeknek, és természetesen az óvodába is eljön a 
Mikulás, ajándékcsomagot osztogatva a gyermekek ré-
szére.

December 13.
Luca nap –ehhez a naphoz fűződik a legtöbb hiede-

lem. Mi az óvodában ezen a napon ültetjük el a Luca 
napi búzát, amely ha kikel, a jövő évi bőséget vagy szű-
kölködést mutatja. A gyermekek egy-egy mondókával, 
énekkel is bővítik a jeles naphoz fűződő ismereteiket.

A karácsony ünnepét az óvodában előkészítjük, 
amely otthon a családokban teljesedik ki. Mind három 
csoportban karácsonyi műsorral készülünk, amelyen a 
szülők is részesei lehetnek, egy kis betekintést kapva az 
ünnephez és a hozzá kapcsolódó hagyományhoz.

    József Attila gondolataival szeretnék minden ked-
ves Olvasónak örömteli, meghitt Karácsonyi ünnepeket 
és Boldog Új Esztendőt kívánni.

„A nagy szavak nem érnek semmit, elszállnak, mint 
az őszi szél.

De a szeretet, ha tiszta szívből fakad, elkíséri az em-
bert, amíg él.”

 
Sinkó Mihályné

intézményvezető  

Életképek az óvodából
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Olyanok ilyenkor a csilla-
gok, mint az álmos gye-

rek szeme. Kicsit hunyorognak, és 
még nem tudják: sírásra vagy ne-
vetésre nyíljanak-e, vagy aludjanak 
tovább. Hát, csak pislognak. Eny-
he az idő, a szél csak a kerítések 
mellett lézeng, ámbár elég hűvö-
sen. Az ablakok néhol nézik már 
a hajnalt, néhol nem, és a csizmák 
nem kopognak a gyalogjárón, in-
kább csak cuppognak. Néhol egy 
halk szó, néhol az se. Néhol csak 
árnyak járnak, néhol kis lámpások 
imbolyognak, és mutatják, hova 
kell lépni, ámbár hiszen sár van 
mindenütt. Az ég még sötét, s a 
nappal ágyát csak hinni lehet a ke-
leti égen, s ez elég. Egyébként nem 
gondol rá senki, mert a búzák ki-
keltek már, a krumpli a veremben, 
s a jószág betelelt. Ajtó nem csattanik, kiáltás nincs, a 
tegnap gondja, mintha aludna, a mai még nem ébredt 
fel, s a falu csak tiszta önmagát viszi hajnali misére. A 
külső mozgás befolyik a templomba, és megnyugszik. 
Suttog még egy kicsit, vár, s amikor már a gyertyák láng-
ja is megnyúlik a várakozástól, felkiált az időtlen vágy: 
„Harmatozzatok, égi Magasok…” Mise végére egészen 
bemelegedett a templom; majdnem otthonos lett, leg-
alábbis így érezte ezt Baka Máté az alszegből, de így érez-
te Hosszú Illés is – ugyanonnan –; bár, ha tudták volna, 
hogy most egy véleményen vannak, hát inkább nem 
érezték volna. Nagy harag volt ugyanis a két öreg között, 
kitartó, régi harag, aminek már formája sem volt, nem is 
emlékeztek, hogy ló volt-e az oka vagy asszony, minden-
esetre ragaszkodtak hozzá, mint beteg szilva a fához. És 
most bóbiskolva várják, hogy kiürüljön a templom. Az 
ajtóban még mozgás van, hát csak ülnek, sőt Illés a lábát 
is kinyújtja, mert úgy kényelmesebb. Illés nem szereti a 
tolongást, de amúgy is ráér. Fél szemmel odasandít Má-
téra, hogy mozdul-e már, de Máté nem mozdul… Ami-
lyen kutya konok ember volt világéletében – gondolja 
Illés –, azt akarja, hogy én menjek előbb, de abból nem 
eszel, pedig már a gyertyákat is eloltogatta a dékány, azaz 
a harangozó, szóval a sekrestyés.

Azután: csend.
Illés gondol erre, gondol arra, állát belesüllyeszti a 

meleg nyakravalóba, és szeme 
szép lassan lecsukódik. – Nem! 
– ijedt meg. – Ezt igazán nem 
szabad – és Mátéra néz, aki – úgy 
látszik – elaludt. – Ez hát el, a 
híres – mosolyodik el –, pedig 
három hónappal fiatalabb. Nem 
nagy idő, az igaz, de mégiscsak 
fiatalabb. Aztán milyen sárga a 
füle… akár a halotté… – Jóságos 
Isten, csak nem lett vele vala-
mi?!… Harag ide, harag oda – a 
rothadt szilva is lepottyanik egy-
szer a fáról – csendesen odamegy, 
és kicsit borzongva megérinti 
Máté vállát: 

– Hallod-e, Máté? 
Máté felhorkan: – No! – és 

néz Illésre, mint a csodára. 
– Te vagy az, Illés? 
– Én hát, mondom megnéz-

lek, mert olyanformán ültél… És nézi egymást a két öreg. 
A templomban meleg csend, a kőszentek mosolyognak. 

– Kicsit megszédültem – hazudja Máté, de áhítattal, 
mert tele van a szíve, és szereti most Illést így közel látni 
–, már elmúlott. 

– Na, hál Istennek, hát akkor menjünk. És egymás 
mellett kicsoszognak a templomból. 

– Mi volt ez, Szentatyám? – néz fel az egyik kis pu-
fók angyal Szent Péterre, amikor az ajtó becsukódott. – 
Olyan meleg lett a szívem egyszerre. 

– Két ember kibékült – mondja a főszent, és melegen 
sóhajt. 

– Csoda! – suttog a kis angyal. – Hát bizony a mai 
világban… – És most mit csinálnak? 

– Nézz utánuk, fiam. A két öreg már Illés háza elé ért. 
Az utca üres, a kémények lágy selymet füstölnek a reg-
gelnek, s a kertekben puhán békét álmodnak a fák.

 – Gyere be, Máté, régen voltál nálunk – mondja Illés 
–, lángost sütött a lányom… 

A kis angyal kérdőn néz a főszentre: 
– Mi az a „lángos”, Szentatyám? 

A toronyban ekkor ütött hetet az óra, s ettől a földi 
hangtól megmerevedtek újra a szobrok, de a mosolygás 
mintha ott maradt volna az arcukon.

                                           Fekete István: 

Roráte
A novellát Hrubos Csaba küldte, 

és ajánlja szeretettel Olvasóink 
figyelmébe.
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A Művelődési Ház és Könyvtár (2161 Csomád, 
Kossuth Lajos út 69.) nagytermében 2014. október 
22. napján, (hétfőn) 18.o5 órai kezdettel megtar-
tott nyílt alakuló Képviselő-testületi ülésről.

Klement János polgármester:
Köszöntötte a meg jelenteket, a képviselő-testületi ülést 

megnyitotta.

1. Napirend
Helyi Választási Bizottság elnökének beszámolója a 

választás eredményéről
Bucsányi Ferencné HVB elnök:
Köszöntötte a megjelenteket. A választás napján 

2014. 10. 12-én az 5 fő megválasztott és 2 fő delegált 
tagból álló Helyi Választási Bizottság a következő ered-
ményt állapította meg: 4 fő polgármesterként, 14 fő 
képviselőként jelöltette magát. A polgármester választá-
son 1214 választópolgárból 667 fő vett részt, ebből 660 
lett érvényes szavazat.

Klement János független jelölt 391 érvényes szavaza-
tot, a szavazatok 59,24 %-át kapta meg.

A képviselő választáson 1214 választópolgárból 
ugyancsak 667 fő szavazott, ebből 662 érvényes szava-
zólapot regisztráltunk.

Matejka Márton 316, Tóth László 290, Boros György 
Jánosné 283, Szőnyi Tamás 279, Stipka István 275, 
Miklecz Mihály 271 szavazatot kapott. Fellebbezés, ki-
fogás nem volt, rendkívüli esemény nem történt. 

2. Napirend
Önkormányzati képviselők eskütétele és az esküok-

mány aláírása
Bucsányi Ferencné HVB elnök: Felkérte a megvá-

lasztott képviselőket eskütételre.
Előolvasta az eskü szövetét:
„Én (eskütevő neve) becsületemre és lelkiismeretemre 

fogadom, hogy Magyarországhoz és annak Alaptörvény-
éhez hű leszek; jogszabályait megtartom és másokkal is 
megtartatom; képviselői tisztségemből eredő feladatai-
mat Csomád település fejlődésének előmozdítása érde-
kében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar 
nemzet javára gyakorolom.”

(Az eskütevő meggyőződése szerint:)
„Isten engem úgy segéljen!”
A jelenlévő 5 fő képviselő, Matejka Márton, Miklecz 

Mihály, Stipka István,  Szőnyi Tamás és Tóth László  le-
tette az esküt és aláírta az esküokmányt.

3. Napirend
A Polgármester eskütétele és az esküokmány aláírása

Bucsányi Ferencné HVB elnök:
Felkérte Klement János polgármestert eskütételre.
Klement János polgármester letette az esküt és aláírta 

az esküokmányt.

4. Napirend
A polgármesteri program ismertetése
Klement János polgármester:
Ismertette az 5 éves ciklusra vonatkozó programját. 

1. Folyamatban van a 100 %-os uniós pályázati tá-
mogatással megvalósuló Napelemes rendszer megépíté-
se, mely az Óvoda és Iskola elektromos energia ellátását 
fogja biztosítani.

2. Elkezdődött a játszótér építése a Templom utcá-
ban. Tervezzük a Leventeföldön a Bölcsőde mellett egy 
másik játszótér építését.

3. Az Orvosi rendelők, posta beruházás közbe-
szerzési eljárás I. fordulója eredménytelenül zárult, ezért 
II. fordulót kell kiírni. Bízunk benne, hogy tavasszal el 
tudjuk kezdeni az építését és még 2015-ben birtokba is 
veheti a lakosság.

4. Két buszperon engedélyezési eljárása lezárult, 
rövidesen meg tudjuk valósítani.

5. A kerékpárút tervezése elkezdődött a 
Verebeshegy utca és a a Vasútállomás közötti sza-
kaszon. 

6. Tervezzük a járdáink felújítását, illetve újak épí-
tését. 

7. Szeretnénk megvalósítani az utak kiépítését az 
Irtvány utcában és a Lestyinai településrészen.

8. A szennyvízcsatorna korszerűsítésére elkészül-
tek a tervek. Pályázati lehetőséget várunk.

9. A belvíz-elvezetési rendszer kiépítésére geodézi-
ai felmérés van folyamatban.

10. Gondot látunk a postai szolgáltatás minőségé-
ben. Kezdeményeztük a Posta Igazgatóságnál a Postahi-
vatal Önkormányzat általi működtetését.

Ezek a nagyobb volumenű terveink. Természetesen 
az előttünk álló 5 évben figyelemmel leszünk a falunk 
fejlődését szolgáló lehetőségek kiaknázására. Például a 
megújuló energia források terén.

5. Napirend
Alpolgármester választása, eskütétele és az esküok-

mány aláírása
Klement János polgármester:
Az írásos előterjesztés előzetesen kiküldésre került a 

képviselők részére. 
Matejka Márton képviselőt javasolta társadalmi meg-
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Folytatás a következő oldalon>

bízatású alpolgármesternek. 
Az alpolgármester választás titkos szavazással törté-

nik, három főből álló szavazatszámláló bizottságot kell 
létrehozni. A bizottság tagjainak Stipka István, Miklecz 
Mihály és Szőnyi Tamás képviselőket javasolta.

Csomád Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
6 igen szavazattal, az alábbi határozatot hozta:

50/2014.(X.22.) Önkormányzati határozat:
Csomád Község Önkormányzatának Képviselő-tes-

tülete az alpolgármester választás lebonyolítására érde-
kében Szavazatszámláló Bizottságot hoz létre, melynek 
tagjai: Miklecz Mihály, Stipka István és Szőnyi Tamás 
képviselők.

A Szavazatszámláló Bizottság megállapította, hogy 
a szavazás eredményes volt. Az érvényes szavazatok szá-
ma 6, melyből 6 igen szavazat, 0 nem szavazat érkezett 
Matejka Márton jelöltre.

Csomád Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
egyhangú 6 igen szavazattal, az alábbi határozatot hoz-
ta:

51/2014.(X.22.) Önkormányzati határozat:
Csomád Község Önkormányzatának Képviselő-tes-

tülete társadalmi megbízatású alpolgármesterré Matejka 
Márton képviselőt választotta.

Matejka Márton alpolgármester letette az esküt és 
aláírta az esküokmányt.

6.Napirend
A polgármester tiszteletdíjának és költségtérítésének 

megállapítása
Chrobák Zoltánné dr. jegyző:
Az írásos előterjesztés előzetesen kiküldésre került a 

képviselők részére. A polgármesteri tiszteletdíj és költ-
ségtérítés összegét törvény határozza meg, a Képviselő-
testület tudomásul veszi.

Csomád Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
5 igen szavazattal, 1 tartózkodással az alábbi határozatot 
hozta:

52/2014.(X.22.) Önkormányzati határozat:
1. Csomád Község Önkormányzat Képviselő-tes-

tülete Klement János társadalmi megbízatású polgár-
mester havi tiszteletdíját 2014. október 12.  napjától 
- Magyarország 2014. évi központi költségvetéséről szó-
ló 2013. évi CCXXX. törvény 54.§ (1) bekezdésében 
meghatározott illetményalapra és Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
71. § (5) bekezdésére, továbbá a közszolgálati tisztség-
viselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 224. §-ban 
foglaltakra tekintettel 224.350 Ft-ban, azaz: kétszázhu-

szonnégyezer-háromszázötven forintban állapítja meg.
2. Csomád Község Önkormányzat Képviselő-tes-

tülete Klement János társadalmi megbízatású polgár-
mester havi költségtérítését 2014. október 12. napjától 
A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 
évi CLXXXIX. törvény 71. §(6) bekezdésében fog-
laltak figyelembevételével havi tiszteletdíja 15 %-ának 
megfelelő összegben, 33.655,-Ft-ban, azaz: harminchá-
romezer-hatszázötvenöt forintban állapítja meg.

3. Az első és második pontban megállapított tisz-
teletdíj és költségtérítés fedezete Csomád Község Ön-
kormányzat Képviselő-testülete 2014. évi költségvetés-
ében rendelkezésre áll. 

4. Csomád Község Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete felkéri a jegyzőt a szükséges intézkedések megté-
telére.

7. Napirend
Alpolgármester tiszteletdíjának és költségtérítésének 

megállapítása
Klement János polgármester:
Az írásos előterjesztés előzetesen kiküldésre került a 

képviselők részére.
Matejka Márton alpolgármester:
Szót kért és felolvasta nyilatkozatát, melyben teljes 

egészében lemondott alpolgármesteri tiszteletdíjáról és 
költségtérítéséről.

Chrobák Zoltánné dr. jegyző:
Ismertette a társadalmi megbízatású alpolgármester 

tiszteletdíjára és költségtérítésére vonatkozó jogszabá-
lyokat.

Klement János polgármester szavazásra bocsátotta a 
napirendet.

Csomád Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
5 igen szavazattal, 1 tartózkodással az alábbi határozatot 
hozta:

53/2014. (X.22.) sz. Képviselő-testületi  határozat:
Csomád Község Önkormányzat Képviselő-testüle-

te  Matejka Márton társadalmi megbízatású alpolgár-
mester havi tiszteletdíját 2014. október 12.  napjától 
- Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 
évi CLXXXIX. törvény 80. § (2) bekezdésében, foglal-
takra tekintettel  a polgármesteri tiszteletdíj 70 %-ában 
157.045,- Ft-ban, azaz: Egyszáz-ötvenhétezer-negyven-
öt forintban  állapítja meg.

Csomád Község Önkormányzat Képvise-
lő-testülete  Matejka Márton társadalmi megbí-
zatású alpolgármester havi költségtérítését 2014. 
október 12. napjától a Magyarország helyi önkormány-
zatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 80. 
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Folytatás az előző oldlról>

§(3) bekezdésében foglaltak figyelembevételével havi 
tiszteletdíja 15 %-ának megfelelő összegben, 23.555,- Ft-
ban, azaz: Huszonháromezer-ötszázötvenöt forintban 
állapítja meg.

      
Jegyzőkönyv rögzíti, hogy Matejka Márton nyilatko-

zata, melyben a teljes tiszteletdíjáról és költségtérítéséről 
lemond, a jegyzőkönyvöz csatolásra került.

8. Napirend
Bizottsági tagok megválasztása 
Klement János polgármester:
Az írásos előterjesztés előzetesen kiküldésre került. 
Ismertette javaslatát, mely szerint a Gazdasági- és Ügy-

rendi Bizottságba javasolja a képviselők közül Stipka Ist-
vánt elnöknek, Boros Györgynét és Tóth Lászlót bizott-
sági tagoknak, Hrubos Csabát és Mészáros Istvánt nem 
képviselő bizottsági tagoknak megválasztani. A nem kép-
viselő bizottsági tagnak javasoltak jelen voltak az ülésen.

Csomád Község Önkormányzat Képviselő-testülete 6 
egyhangú igen szavazattal az alábbi határozatot hozta:

54/2014. (X.22.) sz. Képviselő-testületi  határozat:
Csomád Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

2014. október 22. napjával a Gazdasági- és Ügyrendi Bi-
zottságba a következő tagokat választja:

Elnök:    Stipka István
Képviselő tagok:   Boros Györgyné
    Tóth László
Nem képviselő tagok:  Hrubos Csaba
    Mészáros István

Klement János polgármester:
Ismertette javaslatát, mely szerint a Szociális Bizott-

ságba javasolja a képviselők közül Miklecz Mihályt el-
nöknek, Boros Györgynét és Tóth Lászlót bizottsági 
tagoknak, Bucsányi Ferencnét és Forgács Lászlónét nem 
képviselő bizottsági tagoknak megválasztani. A nem kép-
viselő bizottsági tagnak javasoltak jelen voltak az ülésen.

Szőnyi Tamás képviselő:
Javasolta, hogy a Szociális Bizottság legyen Szociális, 

Kulturális és Nemzetiségi Bizottság. Nem képviselő bi-
zottsági tagnak javasolta Fejesné Gellért Máriát megvá-
lasztani.

Klement János polgármester:
A bizottsági tagokra a polgármester tesz javaslatot, a 

Képviselő-testület dönt.
Szavazásra bocsájtotta a javasolt Szociális Bizottsági 

tagok megválasztását.
Csomád Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

5 igen szavazattal, 1 tartózkodással az alábbi határozatot 
hozta:

55/2014. (X.22.) sz. Képviselő-testületi  határozat:
Csomád Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

2014. október 22. napjával a Szociális Bizottságba a kö-
vetkező tagokat választja:

Elnök:    Miklecz Mihály
Képviselő tagok:   Boros Györgyné
    Tóth László
Nem képviselő tagok:  Bucsányi Ferencné
    Forgács Lászlóné

9. Napirend
Nem képviselő bizottsági tagok eskütétele, esküok-

mány aláírása
Klement János polgármester:
Felkérte Hrubos Csaba és Mészáros István nem kép-

viselő Gazdasági- és Ügyrendi Bizottsági tagokat az eskü 
letételére.

„Én(eskütevő neve) becsületemre és lelkiismeretemre 
fogadom, hogy Magyarországhoz és annak Alaptörvény-
éhez hű leszek; jogszabályait megtartom és másokkal is 
megtartatom; Gazdasági- és Ügyrendi Bizottsági tagsági 
tisztségemből eredő feladataimat Csomád település fejlő-
désének előmozdítása érdekében lelkiismeretesen teljesí-
tem, tisztségemet a magyar nemzet javára gyakorolom.”

(Az eskütevő meggyőződése szerint:)„Isten engem 
úgy segéljen!”

Hrubos Csaba és Mészáros István nem képviselő bi-
zottsági tagok letették az esküt, aláírták az esküokmányt.

Klement János polgármester:
Felkérte Bucsányi Ferencné és Forgács Lászlóné nem 

képviselő Szociális Bizottsági tagokat az eskü letételére.

„Én (eskütevő neve) becsületemre és lelkiismeretemre 
fogadom, hogy Magyarországhoz és annak Alaptörvé-
nyéhez hű leszek; jogszabályait megtartom és másokkal is 
megtartatom; Szociális Bizottsági tagsági tisztségemből 
eredő feladataimat Csomád település fejlődésének elő-
mozdítása érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztsé-
gemet a magyar nemzet javára gyakorolom.”

(Az eskütevő meggyőződése szerint:)„Isten engem 
úgy segéljen!”

Bucsányi Ferencné és Forgács Lászlóné nem képvise-
lő bizottsági tagok letették az esküt, aláírták az esküok-
mányt.
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10. Napirend

Veresegyházi Kistérség Önkormányzatainak Több-
célú Társulásába Csomád Község Önkormányzat Kép-
viselő-testülete által delegált személy megnevezése

Csomád Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
6 egyhangú igen szavazattal az alábbi határozatot hoz-
ta:

56/2014. (X.22.) sz. Képviselő-testületi  határozat:
1./ Csomád Község Önkormányzat Képviselő-testü-

lete Klement János polgármestert delegálja a Veresegy-
házi Kistérség Önkormányzatainak Többcélú Társulá-
sába.

2./ A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármes-
tert a döntésről szóló határozat Társuláshoz haladékta-
lanul történő megküldésére.

11. Napirend Egyebek

Csomád Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
6 egyhangú igen szavazattal az alábbi határozatot hoz-
ta:

57/2014. (X.22.) sz. Képviselő-testületi  határozat:
Csomád Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

módosítja a 2014. évi munkatervéről szóló 93/2013.
(XII.18.) sz. Képviselőtestületi határozatát, mely szerint 
a 2014. október 27-re tervezett Képviselő-testületi ülés 
törlésre kerül a szóbeli kiegészítés alapul vételével.

11.2. Tájékoztatás összeférhetetlenségről, méltatlan-
ság szabályairól, felvétel köztartozásmentes adózói adat-
bázisba, valamint vagyonnyilatkozat tételi kötelezett-
ségről Chrobák Zoltánné dr. jegyző:

Írásos tájékoztatót adott át a Képviselő-testületi ta-
goknak az összeférhetetlenségről, méltatlanság szabá-
lyairól, felvétel köztartozásmentes adózói adatbázisba, 
valamint vagyonnyilatkozat tételi kötelezettségről.

11.3. Bancsók Miklós Csomád, Dózsa Gy. u. 10. szám 
alatti lakos lakástüze

Csomád Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
hat egyhangú igen szavazattal az alábbi határozatot 
hozta:

58/2014. (X.22.) sz. Képviselő-testületi  határozat:
Csomád Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

úgy dönt, hogy Bancsók Miklós 2161 Csomád, Dózsa 
Gy. u. 10. szám alatti lakost a lakóházában keletkezett 
tűzkára miatt 500.000,- Ft önkormányzati segélyben ré-
szesíti.

11.4. Köszöntések

Klement János polgármester:
Virággal köszönte meg Kollár Pálné volt Szociális Bi-

zottsági tagnak a közel 20 éves önzetlen bizottsági mun-
káját. 

Virággal köszöntötte Chrobák Zoltánné dr. jegyző 
asszonyt, megköszönve a közös hivatal létrehozásában, 
valamint a választáson nyújtott munkáját.

csomád község 
önkormányzata

ELÉRHETŐSÉG:
Cím: 2161 Csomád, Kossuth Lajos út 69.
Telefon: 06 28 566 - 511
Telefon és fax: 06 28 366 - 077
E-mail: titkarsag@csomad.hu
              kapcsolat@csomad.hu

ÜGYFÉLFOGADÁSI REND:
HÉTFŐ      7.oo - 15.oo
SZERDA    7.oo - 15.oo
PÉNTEK    7.oo - 12.oo

KEDDEN és CSÜTÖRTÖKÖN 
      nincs ügyfélfogadás!

Elektronikus ügyintézés nincs!

POLGÁRMESTER:
Klement János

Telefon: 0628 566 511/3 mellék
Fogadóóra: minden péntek  14.oo -  16.oo

 ALPOLGÁRMESTER:
Matejka Márton

KÉPVISELŐK:
Boros Györgyné  
Miklecz Mihály

Stipka István
Szőnyi Tamás 
Tóth László
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Az országos átlagot meghaladó részvétel mellett 
megválasztott új képviselő-testület első közmeg-

hallgatása a tavalyi évhez képest kevesebb érdeklődő je-
lenlétével zajlott le. Erről szeretnék e cikkben Önöknek 
a teljesség igénye nélkül beszámolni.

Polgármester Úr köszöntötte a megjelenteket, is-
mertette előterjesztését, kitért az elvégzett munkára 
és az előttünk álló feladatokra. Eztán felkérte a köz-
meghallgatás résztvevőit, tegyék meg javaslataikat, 
észrevételeiket.

l Soós József kért szót. 
Jelezte, hogy az önkormányzati honlapon nem szere-

pel az új képviselő-testület névsora, sem a bizottságok új 
összetétele. Továbbra sem ismertek a képviselők fogadó-
órái, egyáltalán vannak-e? 

Szóvá tette a nyaralórész útjainak állapotát. 
Kérdezte, miért csak a www.kozigallas.hu portá-

lon lettek meghirdetve a bölcsődei álláspályázatok, a 
csomádi honlapon miért nem? 

Említette, hogy a település szabályozási tervében nem 
találta az üdülőterület szabályozását. 

Érdeklődött a kerékpárút nyomvonaláról, határidejé-
ről, kérte a buszmegállókhoz fedett várók kiépítését. 

Illetve, hogy a közelmúltban lezajlott áramkimara-
dáshoz hasonló katasztrófahelyzetben kihez kell fordul-
ni, készült-e erre vonatkozóan terv?

Klement János polgármester válaszolt a kérdésekre: 
- A zártkertek javarészét belterületbe vontuk, ha 

nincs fenn a szabályozási terv, akkor pótoljuk, éppúgy az 
új képviselő-testület és a bizottságok névsorát is. A bölcsődei 
álláshelyekre sok pályázat érkezett. A kerékpárút a nya-
ralórész felőli oldalon lesz, pályázati lehetőségre várunk, 
tárgyalásokat folytatunk. (Ebben az Uniós költségvetési 
ciklusban a kerékpárutak és a megújuló energia támoga-
tására számítunk leginkább - T.L.). Az utakra mindenhol 
odafigyelünk. A buszmegállókhoz szép, egységes arculatú 
fedett várókat építünk. Van katasztrófatervünk.

Németh Viktória javasolta, hogy a polgárőrség nyújtson 
segítséget ilyen esetben.

l Tóth László képviselő hozzászólásában meg jegyez-
te, hogy a budapesti II. kerületben katasztrófahelyzet volt, 
Csomádon áramkimaradás. Ennek következtében leállt 
néhány mobil adótorony is, többen nem voltak telefonon 
elérhetőek, ilyen helyzetben a leg jobb, ha a szomszédok 
egymásra figyelnek. Katasztrófahelyzet esetére vannak 
tervek. 
l Matiscsák Ferenc hozzáfűzte, hogy Csomádon is 

ki van építve a szociális jelzőrendszer. ( Jelzőrendszeres 
segítségnyújtás a Kistérség segítségével - T.L.).

l Ifj. Szőnyi Tamás indítványozta, hogy a honla-
pon legyen fórum-felület.

l Fejes Sándor a templom körüli fák kivágását 
kifogásolta, rákérdezett, “ki rendelte el ezt az esztelen 
pusztítást”?

Matejka Márton válaszolt: 
- Először is erről nem a képviselő-testület döntött, ha-

nem a presbitérium, mégpedig egyhangúan. A járási hi-
vatal kereste meg levélben a gyülekezetet, hogy a műemlék 
templom körüli fákat tegyék rendbe, mert azok veszélyez-
tetik a templomot és a villanyvezetéket is .Mindegyik fát 
megvizsgálták, részben veszélyesek, részben tájidegenek, 
részben rossz helyre telepítettek voltak, a hulló lombozat 
rendszeresen eltömítette az ereszcsatornát, így több helyen 
beázás keletkezett, a közel ültetett fák tönkretették a falak 
felületét, a gyökérzet felnyomta a járdát. Most látszik iga-
zán, hogy mennyire szükséges a felújítás. A munkákban 
17-en vettek részt, a fát tűzifaként Lajtos János lelkész 
kapta meg.

l Fejes Sándor tamáskodva firtatta, hogyan fért be 
a fa a lelkész úrhoz, komolyan gondolja, hogy minden fa 
odakerült?

Matejka Márton: 
- Ugye nem azt akarja mondani, hogy valaki elvitte? 

Az összes fa a parókián van. 
(Ld. Lajtos János evangélikus lelkész levele az Evan-

gélikus Templom körüli fák kivágása tárgyában >>> 
a 30.oldalon)

Tóth László:
- A honlapon működik a hírlevélküldés és a kapcsolat 

“forrópont” is. Fogadóórát nem tudunk tartani, de idő-
pont-egyeztetés után állunk rendelkezésre.

l Marcsek Sándor érdeklődött, hogy vissza le-
hetne-e állítani a szelektív hulladékgyűjtő szigeteket? 
Megjegyezte, hogy a “csomádi szennylapban” írtak az 
iskolánál lakó családról, akiket az önkormányzat szállás-
lehetőséggel segített, szerinte az önkormányzat jól csele-
kedett, nem kell őket piszkálni. 

Kérdezte, lehetne-e a Táncsics utcához is gyalogátke-
lőt tenni, mert az utóbbi időben háromszor is el akarták 
gázolni, leszorították az útról.

(Ekkor a sorok közül alig érthetően “talán nem véletle-
nül” kaján megjegyzést véltem hallani. Marcsek Sándor 
a választások előtt egy írást hordott szét a faluban. Re-
mélem, nem jól értettem, és nem úgy van, hogy egy ke-
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Lajtos János evangélikus lelkész levele 
az  Evangé l ikus  Templom körü l i  f ák  k ivágása  t á rgyában .

.
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Őszi-téli átállás
Az út- és látásviszonyoknak megfelelő közlekedés

A Pest Megyei Rendőr-főkapitányság illetékességi 
területén 2014. január 1. és szeptember 30. kö-

zötti időszakban bekövetkezett személyi sérüléses köz-
lekedési balesetek jelentős hányada a relatív gyorshajtás 
következménye. A járművezetők nem az út- és látási vi-
szonyoknak megfelelően választották meg a járművük 
sebességét. 

Nézzük, mit is jelent ez pontosabban. 
Nem az útviszonyoknak megfelelő közlekedés
Példaként vehetjük azt az esetet, amikor lakott terüle-

ten kívüli útszakaszon közlekedünk, ahol a megengedett 
maximális sebesség a 90 km/h. Jogilag ennyivel is lehet 
közlekedni, ám pl. bukkanó, rossz minőségű útburkolat, 
beláthatatlan útkanyarulat, stb. miatt a 90 km/h helyett 
a 60, vagy 70 km/h lenne a biztonságos sebesség.

Megtörtént eset:
Egy októberi hajnali órában, egy fiatal által vezetett 

személygépkocsi közlekedett lakott területen belül a 
megengedett sebességgel. Egy lassabban haladó gépko-
csit utolérve - ¬még mindig a megengedett 50 km/h 
sebességgel ¬- annak előzésébe kezdett, ám nem vette 
figyelembe, hogy a csúszós, nyálkás, hideg aszfalt már 
nem tapad úgy, ahogyan azt normál körülmények kö-
zött megszokhatta. Az autó megcsúszott, a járművezető 
elvesztette uralmát az autó felett és egy oszlopnak csapó-
dott. A balesetben négyen megsérültek, ketten életüket 
vesztették. 

Nem a látásviszonyoknak megfelelő közlekedés.
Ismerjük azt az útszakaszt, ahol közlekedünk. Tudjuk 

hol, milyen kanyar van, milyen az aszfalt minősége, ezért 
a megszokott sebességgel haladunk. Egy dolgot azonban 
elfelejtünk: köd, sűrű eső, szmog, szürkület, stb. miatt a 
látótávolság csökkent, később vesszük észre a veszélyt. 
Az egyetlen megoldás az, hogy a sebességet - függetlenül 
attól, hogy jogilag közlekedhetünk az adott útszakaszra 
megengedett sebességgel - csökkentjük, így a reakcióidő 
alatt megtett út csökken, tehát a féktávolság is csökken.

Megtörtént eset:
A baleset januárban, késő este, lakott területen kívüli 

útszakaszon történt. A sűrű köd miatt egy személyautó 
a megengedett 90 km/h sebesség helyett 50 km/h sebes-
séggel haladt. Egy autóbusz a tanúk elmondása alapján 
60-70 km/h sebességgel, tehát a megengedett sebesség-
határon belül utolérte, majd az előzésébe kezdett. A sűrű 
köd miatt későn észlelte a szemből érkező személygép-

kocsit, így azzal frontálisan ütközött. A baleset követ-
keztében két személy életét vesztette. 

A sebességkorlátozó jelzőtáblákon látható számok 
nem a kötelező sebességet mutatják. Ahogy a defenzív 
vezetés rövid, tömör megfogalmazása tartalmazza: A 
tilosat sohasem; a kötelezőt mindig; olykor még a meg-
engedettet SEM.

Figyeljünk környezetünkre, mindig az út- és látási vi-
szonyoknak megfelelően közlekedjünk!

A szélvédő
A látni és látszani elvvel már foglalkoztunk a Közle-

kedésbiztonsági tippsorozatunkban, azonban a szélvédő 
ellenőrzésére és karbantartására is nagy hangsúlyt kell 
fektetni! 

A hideg éjszakákon a szabadban „alvó” gépkocsik 
szélvédője az autón belüli és kívüli hőmérsékletkülönb-
ség miatt bepárásodik, majd a fagypont körüli és az alat-
ti hőmérsékleten a lecsapódott pára ráfagy a szélvédő 
külső oldalára. Ezekben a hónapokban számítanunk kell 
erre a jelenségre, így a reggeli készülődési időnél a szélvé-
dő letakarításával is számolnunk kell! 

A gépkocsi szélvédőjével kapcsolatosan az alábbi elő-
készületek szükségesek:

- A jármű ablakmosó tartályát töltsük fel jó minőségű 
téli ablakmosó folyadékkal! Ennek elmaradása egyrészt 
a folyadék megfagyásával a tartály szétrepedéséhez, illet-
ve a kispriccelt folyadék szélvédőre történő ráfagyásához 
vezethet.

- Ellenőrizzük az ablaktörlő lapátokat! A téli hóna-
pokban a megnövekedett csapadék miatt sokkal többet 
használjuk az ablaktörlőt, így elengedhetetlen annak 
hibátlan működése. Az ellenőrzés terjedjen ki a gumi-
csíkokra (azok állapotára, szennyezettségére, állagára), 
a mozgató motor működésére, valamint arra, hogy a 
lapát gumis része teljes hosszában feküdjön a szélvédő 
üvegén. 

- Minden elindulás előtt mentesítsük a szélvédőt 
belülről a párától, kívülről a ráfagyott csapadéktól! Ér-
demes korábban kimenni a gépkocsihoz, hiszen ezek a 
műveletek hosszabb időt is igénybe vehetnek. A gép-
kocsi fűtését állítsuk a szélvédőre, ezzel egyszerűen és 
csíkmentesen tudjuk párátlanítani a szélvédőt, valamint 
a kívülről ráfagyott csapadék is elkezd olvadni. A jég le-
kaparásánál figyeljünk arra, hogy ne sértsük meg az üveg 
felületét. Ha kavicsfelverődést észlelünk az ablakon, azt 
még a tél beköszönte előtt javíttassuk meg, akár a látó-
térben, akár azon kívül található.

Pest Megyei Baleset-megelőzési Bizottság



32 adventi  áhítat

Jelenések könyve 1,7
„Íme eljön felhőkön és meglátja minden szem, 

azok is, akik átszegezték. és siratja Őt a föld minden 
nemzetsége. Úgy van. Ámen.”

Kedves Olvasók!
Drága Testvérek a Krisztus Jézusban!

Ádvent idejét éljük. Ezt 
nem rejti véka alá még 

a világ szerint gondolkodó 
ember sem. 

Az ige nélkül élők egyre 
nagyobb sokasága szerint az 
ádvent csupán készülés a ka-
rácsonyra, az ajándékok meg-
vásárlásának izgalma, annak 
eldöntése, hogy mit főzünk és 
sütünk az ünnepre.

Mégis ebben a világi színes 
kavalkádban rendezni kell so-
rainkat és vissza kell térnünk 
az ádvent eredeti üzenetéhez: Adventus Domini 
ami annyit tesz: az ÚR eljövetele. 

Isten népe számára nemcsak a karácsonyt, a szü-
letést jelenti az eljövetel, hanem „tovább látunk” 
ennél. 

Isten népe számára az eljövetel azt is jelenti, hogy 
Isten ígéreteinek nagy része már teljességre jutott, és 
eljött az idők teljességében az Isten Fia. Önmagát 
adta váltságul az emberért, mennybe ment és eljön 
ítélni élőket és holtakat. Istennek minden ígérete 
igenné és ámenné vált Őbenne. 

Ezért nem mindegy milyen reménységgel várod a 
Vele való találkozást, az Ő (vissza)jövetelét. Várom-e 
az Urat, aki énrólam minden kárhoztatást elvett, 
mert helyettem odaáll Isten ítélőszéke elé. Testvé-
rem ezt a Jézust várod az ádventben? Az a Jézus jön 
el, akivel mindennap imádságban beszélgetek, aki-
vel élő személyes kapcsolatom van. Sőt az a Jézus, 
akibe én belehelyeztettem, akiben – Pál apostol fo-
galmazása szerint - életünk el van rejtve.  

Azt az Urat várjuk, aki íme eljön felhőkön, de aki 
már letette az ő életét, majd ismét felvette, aki meg-
halt és feltámadt, és ezáltal Isten megváltott gyer-
mekeivé tett bennünket és elvitt az Ő országába. 
Ahogy Péter apostol írja:”A sötétségből világosság-
ra, halálból az életre vitt bennünket.” 

Az idős János apostol nem úgy várja Jézust, mint 
aki majd valamikor eljön, hanem azt mondja: Ő 
már útban van.

János úgy beszél Jézusról, hogy eljön kegyelem-
mel és igazsággal. 

Az Isten Fia, aki eljött szegénységben, jászol szal-
májára fektették, mert nem volt a szálláson számuk-
ra hely, az eljön dicsőségesen. Az a Jézus, aki eljött 
szamárháton és bevonult Jeruzsálembe, most eljön 
felhőkön és bevonul a világ életébe. Azt, akit tizen-
egyen láttak elmenni, most meglátja mindenki – 

akár akarja, akár nem – eljönni.
Valamikor Jézus sírt Je-

ruzsálem felett  és azt 
mondta:”Hányszor akartam 
összegyűjteni a te fiaidat, de te 
nem akartad.” Most pedig meg-
fordul a sírás: a föld minden 
nemzetsége fog sírni. Vagy örök 
örömében vagy végső bánatá-
ban, az elkésett, elmulasztott 
lehetőségek miatt. 

Jézus úgy jön el, hogy minden 
szem megláthatja kivétel nélkül. 

Nemrégiben az őrbottyáni  
-  csomádi anyagyülekezetünk fíliája - templom 
hirdetőtáblájára kitettem a takarítási rendet több 
hónapra előre, melyen a családok heti szolgálata 
szerepel. Egészen komolyan mondta valaki: Mi lesz, 
ha Jézus visszajön, akkor felesleges volt a munka egy 
része. Azt válaszoltam erre: Bár jönne! Nem baj, ha 
feleslegesen dolgoztam. 

Ádvent idején igenis kiderül, hogy kit vársz iga-
zán. 

Adja meg mindnyájunknak a Szentlélek Isten, 
hogy Őt várhassuk igazán, mert elközelegett az Ő 
örök országa Krisztusban.

ÁMEN!

Imádkozzunk!
Köszönjük Urunk, hogy tudhatjuk, ha hitben 

vagyunk, akkor boldogan várhatjuk a találkozást 
Teveled! Köszönjük, hogy kitárod karodat és ma-

gadhoz ölelsz bennünket, és mi ebben az ölelésben 
élhetünk! Úr Jézus Krisztus, figyelmeztesd azokat is, 

akik hallják az igét, de nem engedelmeskednek an-
nak. Köszönjük, hogy hirdeted mindeneknek: eljössz 
dicsőségben mindnyájunk üdvösségért. Így áldd meg 

az előttünk álló szent karácsonyi ünnepet!

ÁMEN!

Lajtos János
evangélikus lelkész
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